

**OSTRZESZÓW**

Pasażerka astry nie przeżyła zderzenia z ciężarówką scania

**Dni Łęki Opatowskiej**



str. 8

**Śmierć na „jedenastce”**

str. 7

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

**TWOJ**

**PULS**  
tygodnia

wtorek  
13 lipca 2010 r.

cena 1.90 zł  
(w tym 7% VAT)

nr 28  
(410)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

e-mail: [twojpuls@data.pl](mailto:twojpuls@data.pl)

[www.pulstygodnia.pl](http://www.pulstygodnia.pl)

# 17-LATEK UTOPIŁ SIĘ W ZALEWIE



str. 3

Pierwsza ofiara wody na kobyłagórkim zalewie

17-letni mieszkaniec województwa dolnośląskiego w minioną niedzielę utopił się w kobyłagórkim zalewie. Kąpieliska, na którym przebywało 4-5 tysięcy plażowiczów strzegł w tym czasie tylko jeden ratownik. Przez dwa ostatnie dni pływaczki szukały ciała.

REKLAMA

REKLAMA

**PROFESJA**  
CENTRUM KSZTAŁCENIA  
[www.profesja.edu.pl](http://www.profesja.edu.pl)

ZOSTAŃ SŁUCHACZEM 100 MIECISZY (2010-2011)

**LO dla dorosłych SZKOŁY POLICEALNE**  
mechanik, elektryk, budownictwo, geodeta, fotografia, fryzjerstwo, kosmetyka, informatyka, wizaż, reklama i multimedia, masaż, psychopedagogika, bukięciarstwo, architektura wnętrz, dietetyka, projektownie mody, bhp, instruktor rekreacji ruchowej, ochrona środowiska, i inne.

**ORGANIZUJEMY KURSY ZAWODOWE**  
-3193379, 11232619-

ul. Śródmiejska 21;  
62-800 Kalisz (II piętro)  
tel. (0 62) 767-10-04, 767 11 00  
z tym kuponem **BEZ WPISOWEGO**

**BLACHY PRUSZYŃSKI**

**RYNNY DACHOWE FOLIE, WKRETY, AKCESORIA**

**Blacha alucynk trapez T-18 16,50 zł m<sup>2</sup>**  
**Blachodachówka 19,50 zł m<sup>2</sup>**

Kraszewice B 86  
Tel./fax 62 73-12-073  
kom. 695 956 390

OFERUJEMY USŁUGI DEKARSKIE

Zapraszamy do sklepów z odzieżą katalogową **ATRAKCYJNE CENY!!!**

**bonprix**  
**QUELLE.**  
**OTTO**

**Nowa kolekcja strojów kąpielowych (ROZMIARY DO 54)**

**Ostrzeszów, ul. Sportowa**  
(przy szkole Drzewnej)  
Kobyła Góra, ul. Sikorskiego 7 (dawne EKO)  
Wieruszów, ul. Warszawska 99 (przy szpitalu)  
Syców, ul. Szkolna 5 (była ul. Parkowa)

**KĘPNO**

**Tam miej się na baczności**

str. 10

Sprawdź, gdzie możesz najszybciej rozbić swój samochód



Rząd chce zagonić nauczycieli do pracy nawet w wakacje

# NIE ZAMYKAJCIE SZKÓŁ NA WAKACJE

**Wraz z rozpoczęciem wakacji większość szkół na terenie powiatu tradycyjnie zamkniętych zostało na przysłowiową pietruchę. Ministerstwo chce to zmienić.**

Kiedyś było inaczej, w szkołach organizowane były dziecińce, półkolonie, otwarte były sale gimnastyczne... Kiedyś. - Za komuny jakoś lepiej umieli to zorganizować - usłyszeliśmy od stojącego przed nami straż-

acką w Czajkowie mężczyzny. - A teraz, jak tylko rozdają świadectwa, to przez ponad dwa miesiące żadnego nauczyciela w szkole na dyżurze nie zobaczysz, a i dzieciom wstęp tam wzbroniony. A przecież idą żniwa, przydałaby się jakaś opieka.

Takich żalów można by wysłuchać chyba wszędzie.

Ministerstwo Edukacji Narodowej chce to zmienić.

Dotychczas wakacyjną opieką nad dziećmi organizowały tylko te gminy, które chciały i miały na nią środki. Zgodnie z przygotowanym projektem rozporządzenia, który ma wejść w życie już 1 września br., szkoły podsta-

wowe będą miały obowiązek w okresie wakacji i ferii zimą zapewnić opiekę dzieciom z klas I-III, jeśli rodzice wyrażą takie życzenie.

## SĄ OBAWY

Póki co rozporządzenie to jest na etapie konsultacji. Sam pomysł wychodzi co prawda naprzeciw zapracowanym rodzicom, jednak wywołuje oburzenie i frustrację nauczycieli i samorządowców. Ci ostatni doskonale wiedzą, że dodatkowe dyżury nauczycieli finansowo obciążą już i tak nadwyrężone budżety gmin. Nauczyciele zaś twierdzą, że podstępnie zostaną odebrane im wakacje, które przecież gwarantuje im prawo. - Pensje mamy niskie, rząd na oświatę mało daje, gminy muszą dokładać do szkół i na pewno już nie znajdą dla nas pieniędzy za dyżury wakacyjne - mówi Maria Kala, polonistka z Grabowa. - Wyjdzie na to, że będziemy pracować jako wolontariusze, za darmo.

Zgodnie z prawem nauczyciel może odmówić dodatkowej pracy w wakacje, chyba że ma ona związek z zakończeniem czy rozpoczęciem roku szkolnego lub przygotowaniem planu nauczania. - Tak jest dziś, ale boimy się, że to dopiero początek zmian - nie ukrywa Kala. - Żeby tylko się nie okazało, że Kartę nauczyciela całkowicie zlikwidują.

## POTRZEBNE WSPARCIE

Burmistrz Mikstatu Bogdan Małecki nie wyobraża sobie, żeby pomysł MEN wszedł w życie bez jakiegokolwiek wsparcia finansowego ze strony rządu. - Subwencja oświatowa, którą dostajemy wystarcza na pokrycie podstawowych wydatków, tj. fundusz płac, na który ledwo starcza i bieżące wydatki - wylicza Małecki. - Natomiast remonty poważniejsze leżą już na barkach gminy. Dochodzi do tego jeszcze dowóz uczniów do szkół i zapewnienie im opieki w świetlicy. Burmistrz jest przekonany, że o ile sprawa ta nie zostanie rozwiązana od strony finansowej i kadrowej - pomysł nie ma racji bytu. - Trzeba pamiętać, że nauczyciele mają prawo do urlopu - podkreśla Małecki. MEN twierdzi jednak, że przepis ten nie zwiększy

wydatków samorządów, a jedynie usankcjonuje dotychczasowe praktyki.

## ŻYĆ NIE UMIERAĆ

- Urlopu, ale jakiego - obrusza się jeden z mikstaczkich radnych. Prosi jednak, aby wyjątkowo nie wymieniał jego nazwiska, bo nie chce się nauczycielom narażać. - Proszę policzyć: teraz nauczyciele mają 9 tygodni wakacji, zima kolejne dwa, niech pani jeszcze doliczy długie przerwy na Boże Narodzenie i Święta. W sumie zbierze się tego ponad 3 miesiące, a więc minimum 65 dni urlopu. Kto oprócz nauczycieli ma taki urlop? I jeszcze proszę doliczyć do tego fakt, że nauczycielski etat to 18 godzin w tygodniu, a innych - 40. O tym, że w szkole godzina ma 45 minut, a nie 60, już nie będę mówił. Z tego wynika, że nauczyciel pracuje średnio niecałe 4 godziny dziennie. Żyć nie umierać. Wystarczy troszkę ucivilizować czas pracy nauczycieli i żadnych pieniędzy na wakacyjne dyżury gmina szukać nie musi.

## JEST JAK JEST

Póki co Gmina radzi sobie tak, jak może. W większości szkół są zorganizowane dyżury nauczycieli, m.in. w Biskupicach Zabarycznych, gdzie dyrektor spoty-

ka się z uczniami codziennie. Czynne są również świetlice środowiskowe. - W szkołach będzie się działa, w Gminnym Ośrodku Kultury również - zapewnia burmistrz.

Inaczej sytuacja wygląda w gminie Doruchów. Tam tylko przez pierwsze dwa tygodnie była czynna szkoła podstawowa. Tyle właśnie trwały półkolonie organizowane przez samorząd, jednak nie były one przeznaczone dla wszystkich dzieci. - Były one skierowane tylko dla dzieci z biednych rodzin - przyznaje Beata Kasiura-Wyrwas z doruchowskiego urzędu gminy. Mało tego, uczniowie z odległych wiosek, oddalonych nawet o 10 kilometrów, musiały dojechać do szkół na własny koszt. Pozostałe szkoły są zamknięte - przyznała.

Z uwagi na remont zamknięta jest również szkoła podstawowa w Grabowie, podobnie zresztą jak gimnazjum. Wakacyjny czas stara się jednak wypełnić dzieciakom Centrum Kultury.

Także w Czajkowie w te wakacje nic się w szkołach nie dzieje. - Czwooro dzieci wyjechało na obóz socjoterapeutyczny, sześcioro na kolonie... - wylicza Zdzisława Plewińska, sekretarz gminy. - Szkoły są zamknięte - dodaje.

MON



**- Pierwszego dnia dla dzieci przygotowano zabawy i odwiedzin w straży, później wyjazd na basen do Oleśnicy, do wioski indiańskiej w Józefowie i do ZOO we Wrocławiu - wylicza Beata Kasiura-Wyrwas trzymając w ręce plan przygotowanych przez gminę Doruchów atrakcji dla dzieci**

**OSTRZESZÓW** 300 książek o Powstaniu Wielkopolskim trafiło do muzeum

## Dostali same rarytasiki

Ponad 300 wartościowych książek o Powstaniu Wielkopolskim przekazał ostrzeszowskiemu muzeum za symboliczną złotówkę Zbigniew Banaszak z Pobiedzisk pod Poznaniem, jeden z członków poznańskiego koła Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej.

Zbigniew Banaszak z ziemi ostrzeszowską związany był raptem przez rok, kiedy to w 1951 roku, zaraz po skończeniu Liceum Pedagogicznego za karę rozpoczął naukę w szkole w Plugawicach (gm. Doruchów). - I w taki sposób Banaszak został nauczycielem wiejskim na ziemi ostrzeszowskiej - wyznaje Marek Makiela, przewodniczący poznańskiego TPZO. - A w tamtych czasach to był świat dechami dosłownie zabity. Żadnego połączenia ze światem nie było. Banaszak w samym Ostrzeszowie może był tylko kilka razy, kiedy przyjeżdżał na przykład na pociąg. Mimo krótkiego pobytu w Plugawicach, Zbigniew Banaszak po powrocie do



swoich rodzinnych stron o Ostrzeszowie nie zapomina. Kiedy w 1987 roku w Ekspresie Poznańskim ukazuje się artykuł o spotkaniu ostrzeszowian w Poznaniu, natychmiast nawiązuje kontakt z ówczesnym prezesem koła TPZO Stanisławem Chęcką. - I napisał, czy ostrzeszowiaczy przyjmą go do swojego klubu - mówi, pokazując list Banaszaka, Makiela. - Mimo, że mało miał do czynienia z ziemią ostrzeszowską. Oczywiście wszyscy się zgodzili. - Od tamtego momentu Zbyszek Banaszak jest wiernym członkiem naszego klubu, choć nie mieszka

na terenie naszego powiatu - przyznaje Marek Makiela. - Po prostu ma wielkie serce do ziemi ostrzeszowskiej. Dziś Banaszak ma 85 lat i postanowił, że to właśnie do Ostrzeszowa trafi ponad 300 wartościowych książek z jego kolekcji, wyłącznie o Powstaniu Wielkopolskim. 5 lipca w ostrzeszowskim muzeum podpisano umowę, zgodnie z którą nieobecny na spotkaniu Banaszak przekazuje muzeum ponad 300 książek. - To same rarytasiki - zapewnia Jan Taylor z Niemiec, który sfinansował zakup książek. - Kolekcja ta dotyczy Po-

wstania Wielkopolskiego w ogóle, tylko fragmenty są o Ostrzeszowie, a reszta mówi o całej Wielkopolsce, niektóre zahaczają o powstania śląskie, o sprawy polski w Traktacie Wersalskim - dopowiada Makiela. Panowie, choć ceny książek nie chcą podać, to zgodnie przyznają, że muzeum przejmuje je za symboliczną złotówkę. - Ale tę symboliczną złotówkę sponсорuje nasz kolega ostrzeszowianin, ale mieszkający obecnie w Niemczech - dodaje Makiela. - Bo Ostrzeszów takich pieniędzy nie znalazł.

MON

## REKLAMA

**napelnianie i serwis Klimatyzacji**

**AUTOPROFI**  
PARKITNY  
autoprofi.com.pl

Ostrzeszów Al. Wojska Polskiego 21 Tel. 62 7320860

**TERMO-STROP**

Kaliszkowice Kaliskie 149  
63-510 Mikstat  
tel. 600-443-818  
tel. 603-842-573  
termo-strop@wp.pl

**NASZE USŁUGI:**

- docieplanie: stropodachów, stropów i poddaszy granulem wełny mineralnej
- ocieplanie: podłóg na legarach i innych trudnodostępnych miejsc
- ocieplanie budynków: ścian szczelinowych, warstwowych, materiałem izolacyjnym w postaci granulatu styropianu

**WSZYSTKIE DOCIEPLENIA WYKONUJEMY METODĄ WDMUCHIWANIA ( BLOW-IN )**

**Masz sprawę ZADZWON**

793 112 002; 505 057 925



# KRONIKA POLICYJNA



## UDERZYŁA W CORSE I PŁOT



**OLSZYNA** W miniony poniedziałek w Olszynie kierująca volkswagenem passatem 20-letnia mieszkanka Parzynowa podczas wyprzedzania uderzyła w prawidłowo skręcającego w lewo oplą corse, a następnie w betonowy płot szkoły podstawowej. Sprawcy oraz jadącej z nią 54-letniej mieszkance Ostrzeszowa się nie stało.

## USZKODZIŁ PŁOT

**OSTRZESZÓW** 9 lipca na krajowej „jedenastce” w Ostrzeszowie, na łuku drogi, tuż przed stacją paliw kierujący motocyklem kawasaki 22-letni mieszkaniec gm. Doruchów z nieznaną jak dotąd przyczyną stracił panowanie nad motocyklem, zjechał na prawe pobocze, przewrócił się i uderzył w płot jednego z domów przy al. Wojska Polskiego. Mężczyźni nic się nie stało, ukarano go mandatem.

## NIETRZEŹWI NA DROGACH

**OSTRZESZÓW** 5 lipca na ul. Zamkowej w Ostrzeszowie patrol policji zatrzymał do kontroli drogowej kierującego peugeotem E.F. Mieszkaniec gm. Ostrzeszów w wydychanym powietrzu miał 2,32 promila alkoholu.

**MYŚLNIWIE** 7 lipca w Myślniewie patrol policji zatrzymał do kontroli kierującego volkswagenem passatem P.R. 39-latek w wydychanym powietrzu miał 2,34 promila alkoholu.

**KOTŁÓW** 8 lipca w Kotłowie funkcjonariusze zatrzymali kierującego volkswagenem golfem D. Sz. Mieszkaniec pow. ostrzeszowskiego w wydychanym powietrzu miał ponad 2 promile alkoholu.

MON

## REKLAMA

**Świat Śrub** ... I wiele więcej

Generalny dystrybutor firmy STANLEY

**Oferujemy:**

- śruby nierdzewne
- śruby utwardzane
- wkrety
- gwoździe
- narzędzia ręczne
- elektronarzędzia
- art. spawalnicze
- oringi, simmeringi

**PROMOCJA:**  
DRUT SPAWALNICZY 1,2  
4,99zł

STANLEY HITACHI Wood-Mizer  
BLACK & BECKER  
Den Braven  
COVAL  
SCHNORR GRN  
DEWALT  
HAWERA  
KLINGSPOR

Ostrzeszów ul. Sportowa 8, tel./fax 62 586 00 27 e-mail: biuro@swiatśrub.pl  
Sprawdź również ceny naszych produktów na allegro  
niektóre stanowią towary

# Pierwsza ofiara wody na kobylagórskim zalewie 17-LATEK UTOPIŁ SIĘ W ZALEWIE

**17-letni mieszkaniec województwa dolnośląskiego w minioną niedzielę utopił się w kobylagórskim zalewie. Kąpieliska, na którym przebywało 4-5 tysięcy plażowiczów strzegł w tym czasie tylko jeden ratownik. Przez dwa ostatnie dni pletwonurkowie szukali ciała.**

Do tragedii doszło około godz. 14, na kąpielisku było w tym czasie 4-5 tysięcy plażowiczów i jeden ratownik, choć siedzące na spróchniałej ławeczce, gdzieś 300 metrów od brzegu kobiety przekonywały, że jak doszło do tragedii to ratownika nie było wcale. - Dopiero jak się zrobił hałas, to go przywieźli - przekonywały.

### GMINIE DOPIER...

To tutaj nie ma ratownika - nie ukrywaliśmy zdziewienia.

- Tu? Nie ma - oświadczyły po chwili.

- Eee tam, musi być - nie dowierzaliśmy.

- Nie ma - mówiły z naciśkiem. - No... teraz stoi. Ale przedtem nie było nikogo, dopiero teraz, jak budkę otworzyli. Jakby był, to by przecież wskoczył za nim. Po to jest ratownik, nie.

- A teraz to im dopier... dowodziła jedna z kobiet.

- Za to, że ratownika nie było. No gminie. Gminie dopier... Przecież pisze, że od 9 do 21 jest ratownik, a gdzie on był. Już czwarta godzina, jak się utopił (w rzeczywistości od utopienia minęły niespełna 2 godziny - przyp. red.)

- On tutaj blisko, przy moście się utopił, a oni szukają po całym zalewie - tłumaczyły kobiety. - O tu, jak ta czerwona łódka jest - pokazywały. - Ponoć zanurkował i już nie wypłynął.

### RATOWNIK BYŁ

Ratownik jednak był. - To się zaczęło gdzieś o 14.15 - wyznaje ratownik. Nie chce podawać nazwiska. - Patryk, tyle wystarczy - zapewnia. Wtedy to podpłynął do stojącego na moście ratownika jeden z plażowiczów. - Powiedział, że jego kolega poszedł chyba na dno - mówi Patryk. - Popłynąłem tam (do utonięcia doszło poza terenem strzeżonym przez ratownika), zanurkowałem kilka razy, niestety nikogo nie znalazłem. Wróciłem na moście i wezwałem policję. Patryk wywiesił czerwoną



flagę, polecił też opuścić wszystkim strzeżone kąpielisko.

17-latek miał płynąć na materacu, ponoć wcześniej przez kilkadziesiąt minut leżał na słońcu. Nagle, gdzieś 100 metrów od brzegu zsunął się z materaca... Kolega, który zaalarmował ratownika, widział już tylko ręce.

### BYŁ, ALE SAM

Jak ustaliliśmy, do obowiązków ratownika należy strzec bezpieczeństwa kąpiących się na terenie wyznaczonym bojami, ograniczonym biegnącym wokół kąpieliska drewnianym moście. Reszta akwenu, gdzie każdego dnia kąpią się setki, ba - tysiące osób nie jest strzeżona.

Ratownik jest tylko jeden, dyżuruje od 10 do 18. W normalnych warunkach takiego terenu strzec powinno min. 4-5, dysponujących odpowiednim sprzętem ratowników.

O tym, że strzeżony jest tylko niewielki fragment kąpieliska wyczytać można tylko z umieszczonego na małej budce ratownika regulaminu. Tylko kto czyta regulamin? Żadnych innych oznaczeń nie ma. A skoro na moście widać jakiegoś ratownika, na zdrowy rozsądek odnieść można złudne wrażenie, że cały teren kąpieliska jest strzeżony. A tak nie jest.

- To powinno być przynajmniej 5 zespołów ratowniczych, a nie jeden człowiek - uściśla jeden ze strażaków.

- I jeszcze policja z alkohomatami, bo tu co drugi to po piwku pewnie pływa - dodaje drugi.

Tymczasem w Kobylej Górze ratownik zdany jest tylko na siłę swoich rąk i gwizdek. Do dyspozycji ma jeszcze apteczkę. Nie

ma tutaj ani łodzi czy choćby kajaka, o jakimkolwiek specjalistycznym sprzęcie ratowniczym, najprostszym nagłośnieniu czy wsparciu innych może tylko pomarzyć.

### PIETWONURKOWIE Z KALISZA

- Jada, czy nie jada? - dopytywały się nasze wcześniejsze rozmówczynie. - A, jest ratownik? - zaczęły od nowa. - Bo wcześniej go nie było - mówiły niewyraźnie, a i z coraz mniejszym przekonaniem.

Zanim na miejsce tragedii przyjechał specjalistycznym zastęp pletwonurków z OSP w Kaliszu, na poszukiwania wyruszyli miejscowi strażacy ochotnicy. - Łódkę pożyczaliśmy z przystani po drugiej stronie zalewu - mówi obecny na miejscu zdarzenia asp. sztab. Zbigniew Gołdyn, rzecznik PSP w Ostrzeszowie. Około 17.30 nad zalew dotarli ratownicy z Kalisza.

Wcześniej na miejscu pojawiła się rodzina ofiary. Emocje dały o sobie znać, najpewniej paraliżował je jedynie widok mundurowych. Nic więc dziwnego, że kiedy ratownik kończył swój dyżur - dyskretnie był eskortowany przez policję.

### NA CO CZEKACIE?

- Dlaczego go jeszcze nie wyciągacie? - dopytywała pletwonurków płacząca dziewczyna, ktoś z bliskich ofiary. - Nic się nie dzieje, wy tu stoicie. Na co czekacie?

Ratownicy tłumaczyli, że cała akcja oparta jest na procedurach. - Ja jeszcze dwie godziny temu byłem we Wrocławiu - tłumaczył jeden z pletwonurków. - Wszystko rozumiem, ale życia mu już niestety nie uratujemy. Po kilkudziesięciu minu-

tach przygotowań wypłynęli. Tymczasem tragedia, jaka rozegrała się tu niespełna trzy godziny wcześniej budziła już coraz mniejsze zainteresowanie. Majestat śmierci nie robił już na kąpiących się plażowiczach większego wrażenia, może tylko rozbudzał ciekawość. Sama plaża to tak naprawdę dość przerzedzony las, a mimo to co rusz można tu było spotkać dymiącego grilla. - Strażnikom miejskim to chyba bloczków mandatowych już zabrakło - mówi strażacy. - Co z tego, ludzie płacą i grillują dalej.

O tym, że gdzieś obok utopił się człowiek pamiętali już chyba tylko ratownicy i wpatrujący się nerwowo w taflę wody bliscy 17-latek. Gdzieś o 23 akcję poszukiwawczą przerwano, wznowiono ją w poniedziałek rano.

### JA NIE WIEM

Czy jeden ratownik to nie za mało? - pytamy Jana Idzikowskiego, sekretarza zarządzającej kąpieliskiem gminy. - Ja nie oceniałem tego - odpowiada. - Nie zajmowałem się sprawą zatrudnienia ratownika, tak że na gorąco nie jestem w stanie odpowiedzieć. Gmina po prostu wyznaczyła teren dla kąpiących się i stworzyła tzw. kąpielisko strzeżone, gdzie zatrudniła ratownika.

A czy wyposażono go chociaż w odpowiedni sprzęt? - Ja nie jestem w stanie w tej chwili odpowiedzieć - mówi sekretarz. - Musiałbym po prostu zapoznać się z zakresem obowiązków, jaki ratownik miał. Wtedy mógłbym ocenić, czy miał za duży zakres, czy odpowiedni - odpowiadał, tak naprawdę nie odpowiadając na zadane pytania.

JUR, MON



## Jeden dzień - wiele wrażeń Postawili na sport



**KUŹNICA GRAB.**

**25 czerwca w Kuźnicy Grab. (gm. Kraszewice) było barwnie, gwarnie i wesoło. Już po raz drugi miejscowy Zakład Terapii Zajęciowej wspólnie ze Starostwem Powiatowym zorganizowali festyn pt. „Jeden dzień - wiele wrażeń”.**

- To już druga taka nasza impreza - wyznaje Bogumiła Ofiara, kierownik WIZ w Kuźnicy Grabowskiej. - W zeszłym roku festyn bardzo nam się udał, więc pomyśleliśmy, dlaczego znowu go nie zorganizować i zrobiliśmy to.

W tym roku podopieczni Warsztatu Terapii Zajęciowej wspólnie z dziećmi z Jeleni i Mielcuch, w sumie 150 osób, rywalizowali ze sobą w konkurencjach sportowych. - Bawiliśmy się w podchody, rzucaliśmy do kosza, graliśmy w piłkarzyki, do tego doszły jeszcze wyścigi w workach - przyznaje kierownik. - Później wspólnie przygotowaliśmy sałatki. To jednak nie wszystko, uczestnicy mieli malowane twarze, jeździli bryczką i obserwowali szcudlarzy.

**MON**



# KOBYLA GÓRA Śledztwo umorzone ODEBRANIE DZIECKA MATCE ODBYŁO SIĘ ZGODNIE Z PRAWEM

**Działania kuratorów oraz pozostałych przybranych osób, zwłaszcza policjantów i pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, były przeprowadzone prawidłowo, zgodnie z przepisami kodeksu postępowania cywilnego - uznała Prokuratura Rejonowa w Kępnie i umorzyła śledztwo dotyczące okoliczności realizacji orzeczenia sądu o przymusowym odebraniu 9-letniego chłopca jego matce.**

Przypomnijmy, do zdarzenia doszło 26 stycznia 2010 r. w Kobylej Górze, kiedy to na mocy orzeczenia Sądu Okręgowego w Poznaniu przymusowo odebrano matce jej 9-letniego syna. W czynności odebrania dziecka uczestniczyli kuratorzy sądowi Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie, pracownik Powiatowego Cen-

trum Pomocy Rodzinie oraz asystujący im policjanci. W czynności brał udział również prokurator Prokuratury Rejonowej w Ostrzeszowie.

- Do odebrania dziecka doszło w miejscu zameldowania jego matki w Kobylej Górze - mówi Janusz Walczak, z-ca prokuratora okręgowego w Ostrowie Wlkp. - Przeprowadzeniu powyższej czynności sprzeciwiała się grupa osób przebywających na terenie przyległym do posesji zajmowanej przez matkę chłopca. Po długotrwałych rozmowach z matką kurator prowadzący czynność podjął decyzję „przymusowego odebrania dziecka”.

Chłopiec został wówczas przeniesiony przez pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, który otrzymał stosowne upoważnienie od ojca dziecka, do stojącego przed budynkiem radiowozu policyjnego. Powyższą czynność zabezpieczali policjanci, którzy umożliwili wymienionemu przejście do samochodu,

chroniąc go przed naporem zgromadzonych osób. Po przewiezieniu do siedziby Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie chłopiec został przekazany jego ojcu.

- Opisane odebranie dziecka było realizacją orzeczenia Sądu Okręgowego w Poznaniu, opartego o oceny dokonane przez biegłych psychologów badających chłopca - mówi Walczak. - Kurator sądowy wykonujący orzeczenie Sądu nie był uprawniony do oceny jego merytorycznej zasadności. Matka dziecka wcześniej nie wydała dziecka dobrowolnie i na zlecenie Sądu Okręgowego w Poznaniu zostały podjęte, nieudane, próby jego odebrania w dniach 28 października 2008 r. i 9 grudnia 2008 r. Po uzyskaniu kolejnej opinii biegłego Sąd Okręgowy w Poznaniu ponownie polecił odebranie dziecka, co zostało wykonane w dniu 26 stycznia 2010 r.

W wyniku przeprowadzonego śledztwa uznano, iż działania kuratorów oraz pozostałych przybranych osób, zwłaszcza policjantów

i pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, były przeprowadzone prawidłowo, zgodnie z przepisami kodeksu postępowania cywilnego. Przeprowadzone czynności zostały, przy uwzględnieniu przewidzianych utrudnień w odebraniu dziecka, odpowiednio zabezpieczone, co zapewniło jego, w możliwym zakresie, sprawny przebieg.

Podobne stanowisko zawarto w sprawozdaniu z badania okoliczności odebrania dziecka przeprowadzonego przez Wydział Rodzinny i Nieletnich Sądu Okręgowego w Kaliszu.

- W przedstawionej sytuacji, wobec wykluczenia wyczerpania znamion przestępstwa, przez kuratorów i towarzyszące im osoby śledztwo umorzono - mówi prokurator. - Kontynuowane jest postępowanie w zakresie użycia przemocy i kierowania gróźb wobec przeprowadzających czynności funkcjonariuszy przez osoby sprzeciwiające się odebraniu dziecka.

**RED**

## OGŁOSZENIE



### SZANSA DLA PRZEDSIĘBIORSTW

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Ostrzeszowie informuje o trwającym naborze wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 na **Działanie 1.2 „Wsparcie rozwoju MSP”, Schemat IV – Projekty inwestycyjne realizowane w ramach pomocy de minimis.**

Oferty konkursowe można składać **od 1 lipca do 2 sierpnia 2010 r. do godz. 15.00**, w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, w Departamencie Wdrażania Programu Regionalnego przy ul. Strzeleckiej 49, 61-846 Poznań, lub przesłać pocztą za potwierdzeniem odbioru bądź przesyłką kurierską. **Decyduje data wpływu dokumentacji do jednostki.** Szacunkowa wielkość kwoty przewidzianej do rozdysponowania w konkursie wynosi **20 000 000,00 EUR i może ulec zmianie.**

W organizowanym konkursie **nie stanowią wydatków kwalifikowalnych** wydatki na nabycie nieruchomości (w tym gruntu), wydatki na wybudowanie nieruchomości oraz wydatki na roboty budowlane. Z udziału w konkursie wyłączone są wszystkie projekty, których realizacja wymaga uzyskania pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych.

W ramach konkursu, dofinansowanie mogą otrzymać projekty inwestycyjne realizowane w ramach pomocy de minimis, których finansowa realizacja rozpoczęła się po **1 stycznia 2008 r.** natomiast rzeczowe i finansowe zakończenie nastąpiło najpóźniej **30 czerwca 2010 r.**

Uprawnionymi do składania wniosku są **przedsiębiorstwa z sektora MSP** (mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa).

Poziom dofinansowania projektów z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dla danego typu i rodzaju projektu wynosi – **maksymalnie 70% wydatków kwalifikowalnych.**

#### SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI UDZIELA:

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich  
Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie  
Ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów  
(pokój 68 II piętro) codziennie w godz. od 7:30 do 15:30  
tel. 62-732-07-45; kom. 519-332-745  
e-mail: ostrzeszow.wrpo@wielkopolskie.pl  
ostrzeszow.fe@wielkopolskie.pl  
serwisy informacyjne:  
www.wrpo.wielkopolskie.pl  
www.funduszeuropejskie.gov.pl  
www.funduszeuropejskie.wielkopolskie.pl

Projekt realizowany we współpracy z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego, współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna, Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 oraz przez budżet Państwa.



**Wielkopolska Wytwórnia Żywności PROFI Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A.**

**POSZUKUJE KANDYDATA NA STANOWISKO:**

## MISTRZ UTRZYMANIA RUCHU

Wymiar etatów: 1

Miejsce wykonywania pracy: **WWŻ PROFI Sp. z o.o. S.K.A., ul. Kolejowa 3, 63-520 Grabów n/Pr.**

#### Ogólny zakres obowiązków na stanowisku:

1. Koordynowanie robót konserwacyjnych, remontowych i modernizacyjnych
2. Zapewnienie odpowiedniego stanu magazynowego części eksploatacyjnych pozwalających na utrzymanie ciągłości ruchu
3. Monitoring wszystkich maszyn i urządzeń

#### Wymagania niezbędne:

1. Wykształcenie średnie techniczne
2. Doświadczenie na takim jak oferowane lub podobnym stanowisku

#### Wymagania pożądane:

1. Znajomość zagadnień mechanicznych/elektrycznych
2. Dyspozycyjność
3. Umiejętności zarządzania zespołem pracowników
4. Świadectwo kwalifikacyjne typu D uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci w zakresie dozoru- sieci, urządzenia i instalacje o napięciu 1kV; zużywających ciepło na paliwo stałe i płynne oraz przetwarzające i przesyłające ciepło – do 1MPa; zużywających ciepło na paliwo gazowe oraz przetwarzające i przesyłające ciepło- do 1MPa

#### Wymagane dokumenty:

1. Podanie
2. CV

#### Inne informacje:

- dodatkowych informacji udziela Dział kadr pod nr tel. (062) 732-11-37/36,
- dokumenty można składać osobiście w siedzibie firmy lub przesyłać drogą elektroniczną na adres: mkedzia@profi.com.pl



## Grabowianie w Warszawie



Na zaproszenie wielkopolskich posłów PSL grupa Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Grabowa oraz uczniowie z Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy uczestniczyli w wyjazdach naukowo-integracyjnych do Warszawy.

W programie wycieczek znalazły się: Zamek Królewski, Pałac na Wodzie, Cmentarz Powązkowski,

gdzie oddano hołd tragicznie zmarłym w katastrofie pod Smoleńskiem; wizyta w Sejmie RP i msza św. w kaplicy sejmowej. Grupa seniorów zwiedziła także Muzeum Powstania Warszawskiego. Momentem wzruszającym była obecność w Pałacu Prezydenckim. Grupa z Gimnazjum zwiedziła natomiast Sejm RP oraz Kancelarię Prezesa Rady Ministrów.

M.P.

# Z EUROPOSŁEM



# W BRUKSELI

Laureaci naszego konkursu w Parlamencie Europejskim

Laureatom złotej czwórki w kategorii Uczeń Roku w organizowanym przez naszą redakcję konkursie „Człowiek Roku 2009 Powiatu Ostrzeszowskiego w nagrodę wzięli udział w trzydniowej wycieczce do Brukseli ufundowanej przez posła do Parlamentu Europejskiego Andrzeja Grzyba.

Wyjazd ten, w którym udział wzięli: zdobywca ty-

tułu Uczeń Roku Bartosz Kulawinek oraz laureatki złotej czwórki w tej kategorii: Anna Malik, Justyna Wieczorek i Małgorzata Dytfeld rozpoczęła się tuż po zakończeniu roku szkolnego, czyli 25 czerwca.

- Tempo zwiedzania było naprawdę bardzo duże, ale dzięki temu mogliśmy w tak krótkim czasie zwiedzić dużą część Brukseli, począwszy od Parlamentu Europejskiego, poprzez zabytki dolnej Brukseli, a skończywszy na Atomium - mówi Justyna Wieczorek. - Dużą atrak-

cją była także jednodniowa wycieczka do Ostendee - miasta położonego nad Morzem Północnym oraz do Brugii - „belgijskiej Wenecji”. W Parlamencie Europejskim udało nam się odwiedzić salę plenarną, a także zobaczyć pracę posłów „od kuchni”. Mogliśmy wejść do biura posła Andrzeja Grzyba. Każdy z uczestników wycieczki otrzymał gadżety związane z Unią Europejską. Podczas wizyty w Parlamencie cały czas towarzyszył nam pan Andrzej Grzyb. Każdy z nas mógł z nim poroz-

mawiać i zadawać pytania związane z pracą w organach Unii Europejskiej. To były wspaniałe dni, których na pewno nikt z nas nie zapomni. Z tego miejsca chcielibyśmy jeszcze raz podziękować panu Andrzejowi oraz jego współpracownikom za umożliwienie nam tego wyjazdu. Przede wszystkim za wspaniałą organizację wycieczki, miłą atmosferę oraz ubogacenie naszej wiedzy na temat Parlamentu Europejskiego.

Justyna Wieczorek

## Zawody wędkarskie



GRABÓW

Na stawach hodowlanych Andrzeja Puchały w Grabowie odbyły się rodzinne zawody wędkarskie.

Pomysłodawcą spotkania był Maciej Golicki. Pierwszym etapem zawodów było losowanie wcześniej przygotowanych stanowisk. Dzięki temu każdy z biorących udział miał równe szanse. Następnie dziesięciu biorących udział zawodników udało się na wylosowane miejsca ze swoim sprzętem wędkarskim.

Czas połowu wynosił dla wszystkich 4 godziny, od 16.30 do 20.30. Po zakończeniu odbyło się komisyjne ważenie ryb.

Pierwsze miejsce zajął Jerzy Kowalski, który wyłowił ponad 10 kg ryb, na kolejnych uplasowali się Roman Golicki (2,5 kg) i Bogusław Iwański (2,3 kg).

Jak mówił zwycięzca, zdobyty puchar ma dla niego szczególne znaczenie, ponieważ jako wieloletniemu rybakowi po raz pierwszy udało mu się w takim czasie złowić aż tyle sztuk.

Uwieńczeniem całej imprezy był wspólny grill i miły wieczór. Miejmy nadzieję, że uda się jeszcze powtórzyć spotkanie i zorganizować kolejne, integracyjne zawody wędkarskie.

RED

## 80-LECIE PSZCZELARZA

29 czerwca 2010 r. kolega Jan Sobczak ukończył 80 lat. Z tej okazji Zarząd Koła Pszczelarzy w Ostrzeszowie w towarzystwie wicestarosty Zofii Witkowskiej odwiedził szanownego jubilata. Przy lampce szampana odśpiewano tradycyjne sto lat. Złożyliśmy mu życzenia zdrowia, pogody ducha, radości z by-

cia dziadkiem, wiele szczęśliwych chwil spędzonych w pasiece i dużo miodu.

Drogi Kolego, liczymy że jeszcze długo będziesz nas wspierał swoją wiedzą, doświadczeniem i będziesz nas mobilizował do pracy na niwie pszczelarskiej.

**Sekretarz Koła Pszczelarzy w Ostrzeszowie**  
Klaudiusz Sieja



# SUKCES REDAKCJI „CZARNO NA BIAŁYM”



Redakcja gazety szkolnej „Czarno na Białym” I liceum Ogólnokształcącego w Ostrzeszowie, ex aequo z redakcją „Re(y)monika” II LO w Ostrowie Wlkp., zajęła pierw-

sze miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych w tegorocznej, już XIX edycji Regionalnego Konkursu Gazet Szkolnych.

Tegoroczna edycja Regionalnego Konkursu

Gazet Szkolnych przebiegała pod hasłem: „Co oznacza dla nas Polaków żyjących w I połowie XXI wieku, że każdy ma swoje Westerplatte, o które należy walczyć dla siebie i dla dru-

giego człowieka?”. W sumie, w konkursie wzięło udział .... redakcji, które odnawiane były w trzech kategoriach: szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. LO



**ENDOKRYNOLOGIA**

Andrzej A. Pajdowski

**SPECJALISTA ENDOKRYNOLOG  
I GINEKOLOG**Tarczyca, USG piersi, ginekologia, biopsje, USG jamy brzusznej,  
osteoporoza, USG prostaty, jąder

Ostrów Wlkp., ul. Sienkiewicza 4

(wejście od ul. Towarowej)

Rej. 62/ 736-63-55 Tel. kom. 502 517 325

Drzwi otwarte w każdy czwartek od 12:00 do 13:00



fot. H. Gągnieć

Nowe osiedle domków w Ostrzeszowie  
przy ul. Piłsudskiego**INWEST-DOM**

www.inwestdom.com.pl tel. 693 870 616

**P.P.H.U. Góral, Marydół 34**Podbitka dachowa świerkowa różnej grubości i szerokości  
od 21 zł. za m<sup>2</sup> brutto

- łaty
- deska podłogowa sosnowa
- boazeria świerkowa
- listwy wykończeniowe
- drewno tartaczne
- /sosna, świerk, buk, dąb.../
- blachy dachówkowe, trapezowe, płaskie

tel. 696 480 264,  
732-75-61**AUTO-KOMIS**

Tadeusz Hojeński

Chojeć 6 d

Tel. 781-29-65

Urządowe złomowanie pojazdów  
Odbiór u klienta gratis

**Mfoto**

tel. 0 606 446 878  
www.m-foto24.pl  
biuro@m-foto24.pl

- odbitki fotograficzne (maksymalnie 30cm x 90cm)\*  
- fotoksiążka\*  
- fotoalbum\*

DOSTĘP POPRZEZ SERWER FTP  
\*rozmiar: 1024x768, papier: Fuji Crystal Archive, Cielid Archive SUPREME, DPI: Profesjonal 300, kolor: Pantone

**Bezpieczeństwo  
i Higiena Pracy****DAMAR**Przedsiębiorstwo  
Produkcyjno  
Handlowo Usługowe  
DAMAR II S.C.ul. Hurtowa 5,  
63-500 Ostrzeszów  
tel./ fax 062 730-15-14  
e-mail: damar2sc@op.plCENTRUM  
KOMPLEKSOWEGO  
ZAOPATRZENIA  
FIRM  
W ARTYKUŁY BHP**PRODUKCJA OKIEN I DRZWI Z DREWNA I PCV**

Oferujemy:

- okna i drzwi z drewna i PCV
- drzwi wewnętrzne z drewna i MDF
- okna dachowe
- parapety - drewno, PCV, aluminium
- rolety zewnętrzne aluminium
- rolety wewnętrzne materiałowe
- żaluzje pionowe i poziome
- moskitiery i inne

**KZak****Raty!!!**

63-642 Perzów 50, tel. 062/ 78 11 158, 0601 560 447

**NAJTAŃSZE OKNA  
W MIEŚCIE RABATY  
40%****EKOTECH**Graniczna 24 Ostrzeszów  
(Przed polmózbytem w lewo 800 metrów)  
tel. 62 597-13-91, kom. 609 132 132

**EKOLOGICZNE  
BETONOWE ZBIORNIKI  
NA SZAMBA, GNOJÓWKĘ,  
GNOJOWICĘ,  
POJEMNOŚĆ OD 3 TYS L.  
OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW  
PRZYDOMOWE  
I PRZEMYSŁOWE.  
ATEST PZH.  
ZAPEWNIAMY TRANSPORT  
HDS I MONTAŻ.**

Tel. 0 603 609 347  
www.tempa.pev.pl**TARTAK  
„ISKRA”**

Anna i Krzysztof Smorawscy

Droftowice 16 c,

56-500 Syców

e-mail: tartak.iskra@neostrada.pl

tel. 62 785-01-42

604 968 207

- więźba dachowa
- więzary dachowe
- łaty i kontrłaty
- tarcica
- deski
- podbitka
- listwy
- lamele
- tarcica suszona

**PROinst**Ostrzeszów, ul. Powstańców Wlkp. 12  
tel./fax.062 730-13-48, kom. 0605 562 496

MONTAŻ I SPRZEDAŻ:

- przydomowe oczyszczalnie ścieków
  - kolektory słoneczne
  - klimatyzacja do mieszkań, biur i sklepów
- GENY OD 1300

**ATV-MOTOSPORT****QUADY, SKUTERY, AKCESORIA****RATY**

www.atv-motosport.pl

Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego 12  
tel. 605 657 507, 509 113 795**SKUTERY - 20 modeli do wyboru****warta** agencja  
turystyczna**LAST MINUTE**

BUŁGARIA ✈ ~3\*~1 tydz.~AI~ 1.479zł

EGIPT ✈ ~4\*~1 tydz.~AI~ 1.289zł

TURCJA ✈ ~3\*~1 tydz.~AI~ 1.239zł

TUNEZJA ✈ ~3\*~1 tydz.~AI~ 1.298zł

GRECJA ✈ ~3\*~1 tydz.~AI~ 1.619zł

ZWYCZAJNIE, WIĘCEJ NIE ZMIĘSCIMY  
PYTAJ W BIURZE LUB NA WWW62 7303722 Ostrzeszów ul. Kaliska 8  
www.lecnawakacje.pl**AWANGARDA  
ZAPRASZA SŁUCHACZY**

farmacja,  
weterynaria, masaż,  
kosmetyka,  
fryzjerstwo  
nowoczesne,  
pomoc  
stomatologiczna,  
technik  
dentystyczny,  
terapia zajęciowa

Kalisz,  
ul. Al. Wolności 12,  
tel. 062 757 50 75  
www.awangarda.edu.pl**TO JEST MIEJSCE  
NA TWOJĄ REKLAMĘ**

Zadzwoń: tel. 732-05-50

Dziadowa Kłoda, ul. Parkowa 25

**PIECE C.O.**

- uniwersalne •
- miałowe •
- z podajnikiem •
- ekogroszek •

**5 LAT GWARANCJI**

Tel. 62 785 17 05, kom. 0696 201 861

Dyrekcja ZS Nr 3 w Ostrzeszowie

INFORMUJE, ŻE TRWA NABÓR  
DO SZKÓŁ DLA DOROSŁYCH  
NA ROK SZKOLNY 2010/2011**SZKOŁA JEST  
BEZPŁATNA**- TECHNIKUM  
- SZKOŁA POLICEALNA  
W ZAWODZIE: TECHNIK ROLNIK

W technikum nauka trwa 4 lata, w szkole policealnej 2 lata.

Zespół Szkół Nr 3  
63-500 Ostrzeszów, ul. Zamkowa 12  
tel. 62 732 07 25; 519 332 725  
e-mail: zs3@o2.pl**HURTOWNIA ELEKTRYCZNA  
USŁUGI ELEKTRYCZNE  
AUTOMATYKA**UL. KOŚCIUSZKI 44, 63-500 OSTRZESZÓW  
TEL./FAX 62 730 10 15, 693 116 001  
607 564 853, 609 045 678  
E-MAIL: RB@HURTOWNIA-ROGAŁA.PL  
WWW.HURTOWNIA-ROGAŁA.PL**Masz sprawę  
ZADZWOŃ**  
793 112 002; 505 057 925



Pasażerka astry nie przeżyła zderzenia z ciężarową scania

## ŚMIERĆ NA „JEDENASTCE”

W nocy z minionej niedzieli na poniedziałek w Ostrzeszowie kierujący oplem astrą 23-letni mieszkaniec Płocka nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu jadącemu krajową „jedenastką” od strony Kępna ciągnikowi siodłowemu. Doszło do zderzenia, mimo wysiłku lekarzy 23-letnia pasażerka opla (mieszkanca Słupska) zmarła.

Do tragedii doszło kilka minut po godz. 1 w nocy. - Ja-

dały ul. Kościuszki od strony Sycowa kierowca opla nie zastosował się do znaku „stop” - wyjaśnia nadkom. Marek Kowalski, z-ca komendanta powiatowego policji w Ostrzeszowie. W tym miejscu nie działa w nocy sygnalizacja świetlna. - Wjechał na skrzyżowanie - mówi Kowalski - wprost pod jadący al. Wojska Polskiego ciągnik siodłowy, którym kierował mieszkaniec Jaworzna.

Przód scani wbił się w bok opla. Siła uderzenia była tak duża, że rozpędzona scania pchała jeszcze astrę przez kilka metrów. Strażacy, aby wydobyc poszkodowanych musieli użyć specjalistycznego sprzętu hydraulicznego. Kie-

rowcę i nieprzytomną 23-letnią pasażerkę astry z obrażeniami ciała przewieziono do ostrzeszowskiego szpitala.

- Pacjentów przywieziono z wielonarządowymi obrażeniami ciała - mówi Andrzej Martynów, ordynator chirurgii. - Urazy głowy, klatki piersiowej oraz brzucha - wylicza. - Mężczyznę prosto z izby przyjęć przewieziono do szpitala w Kaliszu. Kobieta operowana była u nas „na ostro” i bezpośrednio po zabiegu też jechała do Kalisza. Po drodze jednak jej funkcje życiowe zostały zatrzymane.

Sprawcy zdarzenia grozi teraz kara od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności. MON



**OSTRZESZÓW**

REKLAMA

REKLAMA

**A DLACZEGO SIŁA**

**NIE MOŻE BYĆ PIĘKNA?**

www.sztukowski.peugeot.pl

**PEUGEOT REKOMENDUJE TOTAL** Liczba samochodów ograniczona. Model prezentowany na zdjęciu może różnić się od samochodów dostępnych w ofercie. Szczegóły w salonie Peugeot. Zużycie paliwa: od 4,5 do 8,2 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub>: od 120 do 194 g/km. \* 2-letnia gwarancja producenta + 1 rok umowy serwisowej „Peugeot Optiway” do 90 000 km.

**PEUGEOT 308 Z 3-LETNIĄ GWARANCJĄ\* JUŻ OD 43 500 ZŁ**  
Niezawodne i pełne mocy wnętrza zawarte w fascynująco kuszących kształtach. Przekonaj się, jak niesamowite efekty przynoszą w parze piękno i siła. Zapraszamy do salonu!



**PEUGEOT**  
MOTION & EMOTION

**PEUGEOT 308**

WYPOŻYCZALNIA BAGAŻNIKÓW DACHOWYCH

Peugeot Sztukowski

Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp.  
tel. 0-62 735-02-56, fax 0-62 735-50-84  
sztukowski@peugeot.com.pl



## Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu

STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA – LICENCJACKIE

### ZARZĄDZANIE

biznes i marketing międzynarodowy  
zarządzanie bezpieczeństwem  
zarządzanie biznesem  
zarządzanie kulturą  
zarządzanie mediami  
zarządzanie sportem, turystyką i rekreacją  
zarządzanie w instytucjach samorządowych

### NOWOŚCI

zarządzanie logistyką  
finanse publiczne i polityka fiskalna  
finanse przedsiębiorstw i controlling  
organizacja i zarządzanie przedsiębiorstwem  
administracja i gospodarka samorządowa  
zarządzanie działalnością socjalną  
gospodarowanie nieruchomościami

STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA – INŻYNIERSKIE

### ELEKTROTECHNIKA

elektroenergetyka  
odnawialne źródła energii  
technologia informacyjna w elektrotechnice

### MECHANIKA I BUDOWA MASZYN

budowa silników lotniczych  
informatyka przemysłowa  
technologia maszyn

### INŻYNIERIA ŚRODOWISKA

inżynieria ochrony środowiska  
wentylacja i klimatyzacja

### BUDOWNICTWO \* NOWOŚĆ

energooszczędne budownictwo

### INFORMATYKA \* NOWOŚĆ

STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA – LICENCJACKIE

### FIZJOTERAPIA

### RATOWNICTWO MEDYCZNE

### POŁOŻNICTWO

### PIELĘGNIARSTWO

### KOSMETOLOGIA **NOWOŚĆ**

### NOWOŚĆ

STUDIA DRUGIEGO STOPNIA – MAGISTERSKIE

### INŻYNIERIA ŚRODOWISKA

### PIELĘGNIARSTWO \*



**NAJLEPSZA UCZELNIA ZAWODOWA W POLSCE** w rankingach Perspektyw i Rzeczpospolitej w latach 2007, 2008, 2009, 2010



**KRONIKA  
POLICYJNA****NIETRZEŹWI NA DROGACH**

**STOGNIEWICE** 9 lipca w Stogniewicach patrol policji zatrzymał do kontroli jadącego rowerem 52-letniego mieszkańca pow. kępińskiego. Badanie alkomatem wykazało 1,5 promila alkoholu.

**WIELKI BUCZEK** 9 lipca w Wielkim Buczku policjanci zatrzymali będącego pod wpływem alkoholu 50-letniego cyklistę. Mieszkaniec gm. Rychtał w wydychanym powietrzu miał 2,6 promila alkoholu.

**ZGORZELEC** 9 lipca w Zgorzelsku patrol policji zatrzymał 52-letniego mieszkańca powiatu kępińskiego. Wynik: 2,4 promila alkoholu.

**DONABORÓW** 10 lipca w Donaborowie patrol kępińskiej drogówki zatrzymał kierującego fiatem 28-letniego mieszkańca pow. kępińskiego. Badanie alkomatem wykazało 0,5 promila alkoholu.

**KEPNO** 10 lipca na ul. Osińskiej w Kępnie zatrzymano pijanego rowerzystę. 44-letni mieszkaniec gm. Kępno miał ponad promil alkoholu.

**KEPNO** 11 lipca na ul. Broniewskiego w Kępnie zatrzymano kierującego rowerem 21-letni mieszkaniec gm. Baranów. W wydychanym powietrzu miał 1,2 promila alkoholu.

**ZDERZYŁY SIĘ 3 AUTA**

**KRĄŻKOWY** 10 lipca na krajowej „jedenasce” w Krążkowach kierujący oplem 20-letni mieszkaniec gm. Kępno uderzył w tył jadącego przed nim citroena, którym jechał 32-letni mieszkaniec Brzegu. Siła uderzenia była tak silna, że wypchnięty citroen uderzył z kolei w jadące audi, kierowane przez 27-letniego mieszkańca gm. Kępno. Na szczęście nikomu nic się nie stało.

MON

**DNI ŁĘKI OPATOWSKIEJ**

Gwiazdami tegorocznych Dni Łęki Opatowskiej były śpiewający covery The Beatles zespół CHRZĄSZCZE oraz grupa ABBA CHIQUITA REVIVAL. Podczas im-

prez zbierano też pieniądze na pomoc dla oczekującego na kosztowną operację za granicą Mateusza Słowikowskiego z Biadaszek, który urodził się z wadą serca.

Głośno, kolorowo i wesoło było podczas odbywających się w czasie minionego weekendu Dni Gminy Łęka Opatowska. Obok niewątpliwych gwiazd, na scenie pojawiły się m.in. grupa rockowa HEAD SPIN, kapela

bawarska BAYEROCK oraz kabaret Pawła Reszeli. Nie zabrakło oczywiście rodzimych, młodych artystów, swoje umiejętności zaprezentowali też członkowie klubu Taekwon do z Łęki Opatowskiej, a dzieci zaba-

wiał teatr „Kije samobijce”. Podczas obchodów kupić też można było książkę Stefana Matysiaka „Zdarzyło się w Siemianicach”, jak również lokalne dukaty.

MON



## OGŁOSZENIE



Wielkopolska Wytwórnia  
Żywności PROFi Spółka z  
ograniczoną

odpowiedzialnością S.K.A.

POSZUKUJE KANDYDATA NA STANOWISKO:  
**ZASTĘPCA KIEROWNIKA DZIAŁU  
UTRZYMANIA RUCHU**

Wymiar etatów: 1

Miejsce wykonywania pracy: WWŻ PROFi Sp. z o.o. S.K.A., ul. Kolejowa 3, 63-520 Grabów n/Pr.

Ogólny zakres obowiązków na stanowisku:

1. Koordynowanie robót konserwacyjnych, remontowych i modernizacyjnych
2. Zapewnienie odpowiedniego stanu magazynowego części eksploatacyjnych pozwalających na utrzymanie ciągłości ruchu
3. Monitoring wszystkich maszyn i urządzeń

Wymagania niezbędne:

1. Wykształcenie średnie techniczne
2. Doświadczenie na takim jak oferowane lub podobnym stanowisku

Wymagania pożądane:

1. Znajomość zagadnień mechanicznych/elektrycznych
2. Dyspozycyjność
3. Umiejętności zarządzania zespołem pracowników
4. Świadectwo kwalifikacyjne typu D uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci w zakresie dozoru - sieci, urządzenia i instalacje o napięciu 1kV; zużywających ciepło na paliwo stałe i płynne oraz przetwarzające i przesyłające ciepło - do 1MPa; zużywających ciepło na paliwo gazowe oraz przetwarzające i przesyłające ciepło - do 1MPa

Wymagane dokumenty:

1. Podanie
2. CV

Inne informacje:

**UCIEKALI PRZED POLICJĄ**

**CHOJĘCIN** W minioną niedzielę w Chojęcinie kierujący fiatem 20-letni mieszkaniec gm. Bralin na widok stojącego radiowozu nagle podjął manewr skrętu, po czym zatrzymał pojazd, a jadący z nim pasażer zaczął uciekać w pole. Policjanci zatrzymali kierowcę i pasażera. Okazało się, że 20-latek wsiadł do auta mając ponad 1 promil alkoholu w organizmie.

MON

## REKLAMA

## REKLAMA

**WYŻSZA SZKOŁA HUMANISTYCZNO-EKONOMICZNA W JAROCINIE**

nowa specjalność  
**@dministracja  
elektroniczna**

Wielkopolska Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna  
w Jarocinie, al. Niepodległości 34a, 63-200 Jarocin  
Tel. (62) 505 20 60  
rekrutacja@wshc.edu.pl  
www.wshc.edu.pl



**meble GAWIN**

**NOWOŚĆ! ZABUDOWA WNEK**  
Ostrzeszów, ul. Kaliska 18, tel. 62 730 15 51  
godziny otwarcia pn.-pt. 10<sup>00</sup>-18<sup>00</sup> sob. 9<sup>00</sup>-13<sup>00</sup>

**SYPIALNIA RETRO 3 899 zł**

**NAROŻNIK BARI**

**PROMOCJA**

**NOWOŚĆ! KUCHNIA FRUTTI 1 369 zł**

**NOWOŚĆ! NAROŻNIK PARIS**

**WERSALKA SARA 499 zł\***  
\*bez poduszek

**PROMOCJA**

**DOWÓZ MEBLI GRATIS** **PROMOCJA TRWA DO WYCZERPANIA ZAPASÓW**

**Zadymienie w kamienicy przy ul. Warszawskiej  
EWAKUOWANO  
DWIE 13-LATKI**

**KEPNO** W minioną niedzielę około godziny 17 w kamienicy przy ul. Warszawskiej w ogniu stanął dziecięcy wózek. Strażacy ewakuowali z budynku dwie 13-latki.

- Ktoś najprawdopodobniej wrzucił tam niedopałek i wózek się zapalił - przyznaje asp. sztab. Roman Dębski, zastępca dowódcy JR-G w Kępnie. - To spowodowało silne zadymienie, strażacy musieli pracować w sprężce ochrony dróg oddechowych. Na szczęście o pożarze dowiedzieliśmy się bardzo szybko i dzięki temu ogień nie rozprzestrzenił się.

Konieczna była jednak ewakuacja z kamienicy dwóch 13-latek. Cała akcja trwała 40 minut, strażacy po wywietrzeniu i sprawdzeniu wszystkich pomieszczeń wrócili do jednostki.

MON

**Okradli supermarket**

**KEPNO** 3 bm. w godzinach porannych w jednym z kępińskich supermarketów ochroniarz usiłował zatrzymać trzech młodych mężczyzn (24-, 26- i 27-latka - mieszkańców woj. łódzkiego), którzy ukradli ze sklepu artykuły spożywcze i kosmetyki. Sprawcom jednak udało się zbiec, ochroniarz wezwał policję, a ta - dzięki współpracy z policjantami z Wieruszowa - zatrzymała złodziei w Ochędzynie (woj. łódzkie). Policja przeszukała auto, którym podróżowali złodzieje. - Wewnątrz samochodu policjanci znaleźli artykuły spożywcze w postaci różnego rodzaju wędlin i serów oraz kosmetyki o łącznej wartości blisko 2000 zł - mówi sierż. Gabriela Kurzawa, rzecznik KPP w Kępnie. - Mężczyźni przyznali, że wcześniej towar ten ukradli w kępińskim markecie.

Teraz grozi im kara do 5 lat pozbawienia wolności.

MON

## REKLAMA

*Uniwersytet Szczeciński*  
*Zamiejscowy Wydział Administracji*  
w Jarocinie

**ADMINISTRACJA**  
STUDIA II STOPNIA  
stacjonarne i niestacjonarne

SPECJALNOŚCI:

- ADMINISTRACJA OGÓLNA
- SŁUŻBY PUBLICZNE

ZOSTAŃ MAGISTREM ADMINISTRACJI  
BEZ WZGLĘDU NA KIERUNEK UKOŃCZONYCH  
STUDIÓW LICENCJACKICH

63-200 JAROCIN, UL. PRZEMYSŁOWA 3, tel. 062 747 64 84

<http://www.sumjarocin.pl>





Sprawdź, gdzie  
możesz najszybciej  
rozbić swój samochód

# TAM MIEJ SIĘ NA BACZNOŚCI

**W tych miejscach zdejmij nogę z gazu. Na podstawie policyjnych statystyk zestawiliśmy miejsca, w których najczęściej dochodzi do kolizji i wypadków drogowych. Biorąc pod uwagę okres od lipca 2009 roku, najwięcej zdarzeń drogowych odnotowano w Kępnie i na krajowej „ósemce” w Bralinie.**

Według policyjnych statystyk, najniebezpieczniejsza w powiecie kępińskim jest krajowa „ósemka”. Tam na przestrzeni ostatnich 12 miesięcy odnoto-

wano aż 29 zdarzeń. Niebezpiecznie jest również w samym Kępnie, a w szczególności na ul: Obrońców Pokoju, Grobla, Solidarności i Warszawskiej. Szczególną ostrożność trzeba również zachować w Mianowicach, Świbie, Olszowej czy Rzetni. Tam średnio raz w miesiącu dochodzi do stłuczki, rzadziej do wypadku.

- Przede wszystkim zdarzenia te wynikają z rozlokowania dróg na terenie powiatu kępińskiego - przyznaje mł. insp. Krzysztof Zimny, komendant powiatowej policji w Kępnie. - Praktycznie w samym Kępnie krzyżują się drogi krajowe nr 8 i 11, krajowa

„ósemka” przebiega też bezpieczniejszą podróżować jest przez centrum Bralina.

Właśnie tam standardowo raz w miesiącu dochodzi do kolizji drogowych, szczególnie na ul. Wrocławskiej. Rządziej kierowcy uszkadzają swoje pojazdy na krajowej „ósemce” w Chojeńcu czy w Słupi.

W gminie Baranów kolizji i wypadków, w porównaniu z Kępnem i Bralinem, było zdecydowanie mniej. Najwięcej kolizji było w Mroczeniu, Grębaninie czy też w samym Baranowie.

Na terenie gminy Łęka Opatowska trzeba mieć się na baczności szczególnie na krajowej „jedenastce” w Piaskach czy też w Opatowie. Według statystyk naj-

bezpieczniej podróżować jest przez gminy Rychtal, Trzcina i Perzów, tam do kolizji dochodzi sporadycznie.

Według statystyk najczęstszą przyczyną kolizji i wypadków drogowych jest niedostosowanie prędkości jazdy do warunków panujących na drodze oraz wymuszenie pierwszeństwa. - Zaczyna padać deszcz, psuje się pogoda i już mamy pełno kolizji - wyznaje komendant.

Zimny podkreśla również, że na poprawę bezpieczeństwa wpływają rozlokowane na terenie powiatu fotoradary. - Mimo, że nie wszyscy je kochają, to one jednak pomagają - zapewnia. **MON**



**Krzysztof Zimny, komendant powiatowej policji w Kępnie**

## OSTATNIE 12 MIESIĘCY NA DROGACH POWIATU KĘPIŃSKIEGO

### LICZBA WYPADKÓW I KOLIZJI DROGOWYCH

#### Gminy:

Kępno	- 48 zdarzeń
Bralin	- 30 zdarzeń
Baranów	- 18 zdarzeń
Łęka Opatowska	- 9 zdarzeń
Rychtal	- 6 zdarzeń
Trzcina	- 3 zdarzenia
Perzów	- 3 zdarzenia

### LICZBA ZDARZEŃ NA DROGACH KRAJOWYCH

Droga nr 8	- 29 zdarzeń
Droga nr 11	- 8 zdarzeń
Droga nr 39	- 2 zdarzenia

**RANNI:** 30 osób

**ZGINĘŁO NA DROGACH:** 5 osób

### MANDATY I PUNKTY KARNE

#### Przekroczenie dopuszczalnej prędkości:

do 10 km/h - do 50 zł i 1 pkt karny
od 11 do 20 km/h - od 50 do 100 zł i 2 pkt. karne
od 21 do 30 km/h - od 100 do 200 zł i 4 pkt. karne
od 31 do 40 km/h - od 200 do 300 zł i 6 pkt. karnych
od 41 do 50 km/h - od 300 do 400 zł i 8 pkt. karnych
pow. 51 km/h - od 400 do 500 zł i 10 pkt. karnych

## ECHA NASZYCH PUBLIKACJI

### OPLATA ADIACENCKA

Oplata adiacencka jest formą zapłaty za „polepszenie” stanu danej nieruchomości, związanego z budową urządzeń infrastruktury technicznej. Ustawa o gospodarce nieruchomościami wskazuje zresztą wprost, że właściciele nieruchomości uczestniczą w kosztach budowy urządzeń infrastruktury przez wnoszenie na rzecz gminy opłat adiacenckich.

Każdorazowo po stworzeniu warunków do podłączenia nieruchomości do urządzeń infrastruktury technicznej albo do stworzenia warunków do korzystania z wybudowanej drogi wójt, burmistrz lub prezydent miasta może w drodze decyzji ustalić opłatę adiacencką. Decyzja może być wydana w terminie 3 lat od stworzenia warunków, o których mowa wyżej. Warunkiem koniecznym do wymierzenia opłaty jest przy tym aby w dniu stworzenia tych warunków obowiązywała uchwała rady gminy ustalająca wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej.

Ustalenie i wysokość opłaty adiacenckiej zależy od wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego budową urządzeń infrastruktury technicznej i może wynosić nie więcej niż 50% różnicy między wartością, jaką nieruchomość miała przed wybudowaniem urządzeń infrastruktury technicznej, a wartością jaką nieruchomość ma po ich wybudowaniu.

Podjęta w dniu 30 czerwca uchwała Rady Miejskiej w Kępnie dotyczy tylko i wyłącznie opłaty adiacenckiej związanej z wybudowaniem kanalizacji sanitarnej i została ustalona w wysokości 30% wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego budową w/w urządzenia infrastruktury.

Mieszkańcom gminy oraz właścicielom nieruchomości należy się jeszcze wyjaśnienie, że opłata adiacencka nie może być naliczona dla inwestycji kanalizacyjnych już zakończonych, w wyniku których stworzono warunki podłączenia się do sieci kanalizacji sanitarnej przed dniem wejścia w życie uchwały Rady Miejskiej w Kępnie. Opłata adiacencka nie może dotyczyć zatem właścicieli nieruchomości w miejscowościach, w których w ostatnich latach zakończono budowę kanalizacji np. mieszkańców miejscowości: Hanulin, Kliny, Krążkowy, Osiny itd.

Przytoczony w artykule przykład wysokości opłaty adiacenckiej dla określonej nieruchomości i jej wartości z uwagi na błędną wartość wyjściową nieruchomości może ugruntować wśród czytelników mylny pogląd na temat możliwej do zapłacenia opłaty i jej domniemanej wysokości, choć po wnikliwym jego przeczytaniu widać że w obliczeniach został popełniony błąd rachunkowy.

Ustalenie opłaty adiacenckiej następuje każdorazowo po uzyskaniu opinii rzeczoznawcy majątkowego określającej wartość nieruchomości przed i po wybudowaniu urządzenia infrastruktury technicznej.

Z praktyki i obserwacji wynika jednak, że wzrost wartości średniej wielkości działki budowlanej spowodowany budową kanalizacji sanitarnej kształtuje się na poziomie 15% - 20%. W przypadku działek o większej wartości wzrost wartości może być na niższym poziomie procentowym, a w przypadku działek o małej wartości na wyższym poziomie.

Podany na sesji przykład dotyczył nieruchomości o wartości 100.000 zł (słownie: sto tysięcy złotych), nie zaś jak podano w artykule 10.000 zł. Założono, że wzrost wartości nieruchomości związany z budową kanalizacji wyniesie 12.000 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych), w związku z powyższym opłata adiacencka, przy 30% stawce procentowej, wyniesie 3.600 zł (słownie: trzy tysiące sześćset złotych).

Mam nadzieję, że te kilka zdań wyjaśnienia rozwieje wątpliwości czytelników i przybliży istotę opłaty adiacenckiej.

Tomasz Szydlik  
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej,  
Nieruchomości, Ochrony Środowiska  
i Planowania Przestrzennego UMIG w Kępnie

REKLAMA



**PREGON**<sup>®</sup>  
Garden

ul. Kaliska 56  
63-400 Ostrów Wlkp.  
tel.: 062 597 77 86  
fax: 062 597 77 89  
info@pregon.pl www.pregon.pl  
infolinia: 0 801 011 597

kosiarki, pilarki,  
kosi spalinowe  
i inne  
doradztwo, sprzedaż, serwis



Ruszyły powiatowe „Zielone Wakacje”

# DLA 600 DZIECIĄKÓW

Tegoroczna inauguracja, cieszącego się niesłabnącym uznaniem społeczności w powiecie kępińskim, lokalnego programu Urzędu Pracy „Zielone Wakacje”, odbyła się w Piotrówce w gminie Trzcinica.

Trzeba przyznać, że kępiński pośrednik przygotował solidne fundamenty pod organizację półkolonii dla dzieci z terenów wiejskich, które nie wyjechały na zorganizowane wczasy. Na ten cel dodatkowo pozyskała środki ministerialne.

- W tym roku zdobycie dodatkowych funduszy na realizację tego przedsięwzięcia nie było takie łatwe, gdyż musieliśmy opracować nowy długofalowy program „Akademia młodego człowieka”, którym przystąpiliśmy do konkursu na szczeblu MPiPS - mówi Jolanta Kubiak, dyrektor PUP w Kępnie. - Udało się, pozyskaliśmy ogółem 3 mln zł, z czego ponad 100 tys. przeznaczylimy na realizację tegorocznych „Zielonych Wakacji”.



Równorzędnym, nie mniej ważnym aspektem tego Programu jest aktywizacja zawodowa młodzieży, szczególnie kobiet oraz osób z tzw. grupy 50+, których sytuacja na lokalnym rynku pracy jest trudniejsza. W ramach programu bezrobotni mają szansę na sezonowe zatrudnienie, jako wychowawcy kolonijni. Jak co roku „Zielone Wa-

kanacje” realizowane są w ramach partnerstwa lokalnego, tj. współpracy władz powiatu z samorządami poszczególnych gmin oraz organizacjami pozarządowymi wspierającymi działania na rzecz dzieci. Tegoroczna, to już ósma edycja programu. Podobnie jak w latach poprzednich, do „Zielonych Wakacji” przystąpiły wszystkie gminy zlokalizowane w powiecie kępińskim, deklarując tym samym zorganizowanie 32 programowych miejsc pracy dla bezrobotnych (Baranów - 8, Bralin - 8, Kępno - 4, Łęka Opatowska - 4, Perzów - 4, Rychtal - 2, Trzcinica - 2). Wcześniej zakwalifikowani do projektu bezrobotni, zostali poddani specjalistycznemu

szkoleniu, wg programu opracowanego przez Resort Edukacji. Lokalnie organizatorem kursu (trwającego 38 godz.) była Agencja Kształcenia Kadr z Kępna. Wg wstępnej orientacji PUP, tegoroczne „Zielone Wakacje” odbędą się w 23 sołectwach powiatu kępińskiego, a uczestniczyć w nich będzie ponad 600 dzieci. Jak co roku, „Zielone Wakacje” rozpoczęły się 1 lipca i trwać będą

do 31 sierpnia br. Nad całością przedsięwzięcia honorowy patronat jak zwykle objął Starosta Kępiński.

Obecni na inauguracji sekretarz powiatu Marian Lorenc i kierownik oświaty Andrzej Józwicki życzyli beneficjentom programów ciekawych i atrakcyjnie spędzonych dni oraz niezapomnianych wrażeń

- Drogie koleżanki, praca z milusińskimi z pewnością daje wiele radości, ale również wiąże się z ogromną odpowiedzialnością za powierzone wam do opieki dzieci, które z jednej strony narażone są na różnego rodzaju niebezpieczeństwa, a z drugiej oczekują od was dobrze i ciekawie zorganizowanego wypoczynku - zwróciła się do wychowawców dyrektor Kubiak. - Jeszcze raz życzymy wam wielu miłych chwil i do zobaczenia w sierpniu na podsumowaniu „Zielonych Wakacji”.

Po ceremonii otwarcia, gospodarz spotkania wice wójt Trzciny Romuald Trzepizur uraczył wszystkich regionalnym produktem - pysznymi rogalikami z miejscowej piekarni.

REDA

REKLAMA

# HOGER<sup>®</sup>

SOLIDNY PARTNER NA BUDOWIE

# BETON

Betoniarnia Kluczbork  
Smardy Dolne  
ul. Wielka 1  
tel. 077/413 71 54  
kom. 502 112 208  
betoniarniasmardy@hoger.pl  
www.hoger.pl

# BETON JUŻ OD 155 zł/m<sup>3</sup>

Betony zwykłe posadzkowe i specjalne wszystkich klas  
Bloczek betonowy 38x25x14  
Zautomatyzowany park maszynowy





# NIEBEZPIECZNA

# OCHŁODA

**KEPNO**

Od blisko dwóch tygodni mieszkańcy, a także i przyjezdni turyści na potęgę korzystają z dobrodziejstwa uruchomionej w ostatnim czasie na kępińskim rynku fontanny. Pryskają się, moczą ręce, nogi, a nawet obmywają twarz. - To bardzo niebezpieczne - alarmuje Sanepid. - Będziemy z tym walczyć - ostrzega Straż Miejska.

Upalnie popołudnie, żar leje się z nieba. Na kępińskim Rynku tuż przy fontannie biega chmara dzieci. Chłapią się wodą z fontanny, moczą ręce, ktoś tam moczy nogi. Jedna z mam zanurza rękę w wodzie i myje nią brudną od lodu twarz około 3-letniego dziecka. - Ja podziwiam tę mamę - komentuje krótko Wanda Lepka, dyrektor Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej

w Kępnie. - Jak ktoś wlaźł gołymi nogami, a ona potem myje małemu dziecku buzię. (...) Ja mamę podziwiam, że w dzisiejszym świecie sanitarnym, gdzie tyle mówi się na temat różnego rodzaju zakażeń poprzez buzię, poprzez układ pokarmowy, ona taką wodą myje dziecku twarz.

Lepka ostrzega, że w wodzie rozmnaża się szereg niebezpiecznych glonów i bakterii, mogą pojawić się nawet bakterie coli. - Ale my nie mamy żadnej podstawy prawnej, żeby zabronić dziecku myć tą wodą buzię - wyznaje. - To mama już na własną odpowiedzialność ponosi wszelkie konsekwencje tego, co robi. Fontanna to jest ozdoba.

## SYSTEM ZAMKNIĘTY

Artur Kosakiewicz, naczelnik wydziału inwestycji w kępińskim magistracie przyznaje, że fontanna działa w systemie zamkniętym. Oznacza to, że woda wpusz-

czana jest do systemu i krąży w nim przez dłuższy okres, nim następuje jej wymiana. Gdy krąży nie jest oczyszczana, a jedynie filtr zatrzymuje, przed pompą zanieczyszczenia. - Wodę będziemy spuszczać tylko w momencie, kiedy będą prace konserwacyjne czy czyszczenie - wyjaśnia naczelnik. - Jedynie, co się robi, to się po prostu uzupełnia ubytki, które wynikają z tego, że część gdzieś się tam rozchlapie, a część wyparuje. Jeszcze nie miałem odbioru ostatecznego, jeszcze nie otrzymałem karty zasad tej fontanny. A to będzie z tego wynikało, czy powiedzmy raz na miesiąc czy raz na dwa miesiące będzie czyszczona woda i wpuszczana twarda chemia.

## UPOMINAJĄ

Osoby, które próbowały ochłodzić się wodą z fontanny natychmiast upomina straż miejska. - Fontanna jest w miarę możliwości

obserwowana przez nasze służby monitoringu - zapewnia Mirosław Solecki, komendant Straży Miejskiej w Kępnie. - Zwracamy na to uwagę jako straż miejska, upominamy. Wiadomo, że fontanna to nie jest miejsce do moczenia nóg i kąpania się. Do tego celu jest basen, fontanna ma służyć innym celom.

Za kąpanie się w fontannie czy też chodzenie w wodzie grozi mandat nawet do 500 złotych. - Przepis kodeksu wykroczeń mówi, że kto kąpie się w miejscu do tego nieprzeznaczonym, może podlegać odpowiedzialności karnej - wyjaśnia komendant. - Jeżeli ktoś zanieczyści tę wodę, to można również tę osobę podciągnąć do tego artykułu. (...) Ja w szczególności uczuliłem strażników na tego typu ewentualne możliwości, które mogą się zdarzyć. Mamy to wszystko pod kontrolą. Póki co mandatów z tego tytułu nie było.

**MON**

## PULS PRZEDSZKOLA

### O TYM, CO WOLNO, A CZEGO NIE WOLNO RÓBIĆ

- rozmawialiśmy z dziećmi z Przedszkola w Bralinie



#### Patryk Antczak

Nie wolno rowerem jechać przez przejście dla pieszych, bo kierowcy mogą nie zauważyć jak ktoś szybko pojedzie. Nie zdążyć zahamować i nas przejechać. Trzeba przejść przez ulicę, a nie przebiec, i patrzeć na zielone światło. Albo rozglądać się w lewo i w prawo i znów w lewo, czy nic nie jedzie.



#### Natalia Korczak

Jak się jest w lesie to trzeba być cicho. Nie wolno śmiecić. Jak się ma cukierka i się to zje, trzeba papiera od cukierka mieć w ręce albo w kieszeń schować. Nie wolno uciekać, tylko trzymać mamę lub tatę za rękę. Bo można się przewrócić i zęby zabić. Na ulicy trzeba się trzymać za rękę, na przykład z siostrą. Nie rozmawiać z obcymi, bo mogą porwać dzieci. Jak ktoś przyjedzie w samochodzie i powie „dzień dobry” to można mu też powiedzieć „dzień dobry”, ale nic więcej.



#### Adam Owczarek

Pani nam pokazała taki obrazek: chłopiec głośno obcego psa. Nie wolno tak, bo pies może ugryźć. Pies moich sąsiadów wygryzł dziurę w naszym płocie. Teraz ciągle przychodzi na naszą stronę. Ale ja tam nie idę. On biega sobie i szczeka. Nie wolno też dawać takim psom jedzenia, bo mogą ugryźć.



#### Patryk Narękiwicz

W domu nie można grać w piłkę, tylko na podwórku. Kiedyś brat grał i zbił lampę, bo piłka poleciała. Mama była zła. Grać można na boisku, a nie w domu. Nie wolno też grać na ulicy, bo piłka może tam wlecieć na ulicę i uderzyć w auto. Rozbi-je się szyba i człowieka może zabić. Może być wypadek. Pan nie zauważy, bo to chwila i się przestraszy.



#### Oliwia Menzel

Nie wolno samemu wchodzić do wody, bo tam może być jakieś zwierzę i można się utopić. Trzeba iść do wody z kimś, kto umie pływać. Nie można uciekać, bo można się łatwo zgubić. Trzeba słuchać rodziców, bo oni zawsze wiedzą lepiej, co można, a czego nie.

**AB**

**KEPNO** XVIII Ogólnopolski Rodzinny Rajd Samochodowy

## Wystartowało 30 załóg



Z parkingu koło kina Sokolnia, a nie jak zawsze z kępińskiego Rynku wyruszył tegoroczny, już XVIII Ogólnopolski Rodzinny Rajd Samochodowy, którego organizatorem jest TKKF „Przemysław” w Kępnie. Na ponad 60-kilometrową trasę wyjechało 30 załóg.

Trasa Rajdu przebiegała przez Kępno, Osiny, Szklarkę, Borek Mieliecki, Mielęcino, Marcinki, Perzów, Domasłów, Nową Wieś Książęcą, Żurawiniec, Łękę Mro-

czeńską, Mroczeń, Joanę, Słupię, Młynarkę, Donaborów, Jankowy Baranów i przez kępińskie ulice: Walki Młodych, Aleje Marcinkowskiego, Broniewskiego, Wrocławską, Osiedle 700-lecia, Powstańców Wlkp., Nowowiejskiego z metą na boisko „Przemysława”. Razem 62,3 km.

Na uczestników rajdu czekało 10 punktów kontrolnych, takich jak m.in. rzuty lotkami do tarczy, rzuty podkową i woreczkiem grochu do celu, łowienie „ryb”



### WYNIKI RAJDU:

1. Robert Kątny z Pleszewa – załoga rodzinna jadąca fordem mondeo
2. Beata Myszak z Nowej Wsi Książęcej – załoga rodzinna jadąca volvo V 40
3. Łukasz Sołtyś z Kępna – załoga towarzyska jadąca BMW 3
4. Robert Niewiadomski z Kępna – załoga towarzyska jadąca hondą civic
5. Paweł Standziak z Kępna – załoga rodzinna jadąca volvo 440
6. Barbara Chwołka i Izabela Orkowska z Kępna – załoga kobieca jadąca seatem Ibiza
7. Sławomir Biegański z Kępna – załoga rodzinna jadąca seatem cordoba
8. Piotr Moga z Kępna – załoga rodzinna jadąca vw passatem
9. Adrian Błach z Kępna – załoga towarzyska jadąca oplem corsą
10. Marcin Woch z Kępna – załoga towarzyska jadąca vw golfem

1 miejsce w próbie sprawnościowej samochodu na czas zdobyła załoga Marcina Wocha na czas, bieg ze skakanką czy rzut i chwytanie surowego jajka przez dwóch zawodników z załogi w taki sposób, aby odległość pomiędzy zawodnikami była jak największa.

**RED**

### REKLAMA



**CHEMOMET**  
GRUPA FAMET



**OFERUJEMY MOŻLIWOŚĆ ZATRUDNIENIA NA NASTĘPUJĄCYM STANOWISKU PRACY:**

**Mistrz Wydziału Montażu**

- wykształcenie średnie techniczne lub wyższe techniczne
- znajomość branży metalowej
- mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku

**GWARANTUJEMY ATRAKCYJNE WARUNKI ZATRUDNIENIA I WYNAGRODZENIA ORAZ MOŻLIWOŚĆ DALSZEGO ROZWOJU ZAWODOWEGO.**

**WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH PROSIMY O KONTAKT W SIEDZIBIE SPÓŁKI:**  
**UL. PRZEMYSŁOWA 12, 63-600 KĘPNO;**  
**TEL: 062 79 13 800; E-MAIL: CHEMOMET@CHEMOMET.**



**USŁUGI**

Cyfrowe video filmowanie, zdjęcia, oprawa muzyczna, dekorowanie sal. Tel. 668 206 614 lub 784 12 64 po 19.00

Przyjmę do realizacji prace budowlane, wykańczanie wnętrz, docieplanie budynków itp. Tel. 661 464 127 lub 501 514 778

Tynki gipsowe - maszynowe, niskie ceny. Tel. 512 194 583

Filmowanie i fotografia imprez okolicznościowych HDV 16:9. Tel. 506 571 737 Ostrzeszów

Cyfrowe video filowanie, zdjęcia ślubne. Tel. 696 130 942

Ślub twoich marzeń - piękna dekoracja sali i kościoła. Tel. 606 939 069 lub 791 176 330

Usługi budowlane: terakota, glazura, adaptacja poddaszy. Tel. 600 542 807 lub 0049 1577 6551 132

Usługi ogólnobudowlane od A do Z, remonty, wykończenia, adaptacje poddaszy, ocieplenie, wystawiamy fak. Vat. Tel. 693 177 366 lub 693 413 366

Układanie kostki granitowej i betonowej. Tel. 781 109 277

Usługi hydrauliczne, miedz - tworzywa, ocynk, C.O. i PCV. Tel. 79/102-91-24

Naprawa i renowacja mebli tapicerowanych, możliwość transportu. Tel. 605 085 067

Renowacja mebli, profesjonalny montaż mebli. Tel. 882 458 467

Usługi blacharsko - dekararskie, ocieplenia budynków. Tel. 601 728 209

Orginalna kwiatowa oprawa, śluby, komunie, wnętrza twojego domu. Tel. 782 03 42 lub 606 713 591

Malowanie, szpachlowanie, panele ściennie i podłogowe, wymiana okien i drzwi. Tel. 605 220 423

Adaptacyjne poddaszy, ocieplenia, malowanie inne. Tel. 662 410 067 lub 605 863 578

Wykończenia wnętrz w zakresie: malowanie, szpachlowanie, regipsy. Tel. 784 056 249

Usługi transportowe: towary 3,5 tony + przyczepka do 1,5 tony, laweta. Tel. 607 612 485

Naprawa tapicerek samochodowych, obszywanie kierownic, naprawa podsufitek, renowacja mebli tapicerowanych. Tel. 600 485 569

Usługi ogólnobudowlane, układanie płytek, regipsy, panele, malowanie. Tel. 507 607 953

Remonty mieszkań, adaptacje poddaszy, docieplenia budynków, regipsy, gładzie, panele, glazura. Tel. 668 012 253

Renowacja mebli antycznych z użyciem starożytnych, tradycyjnych technik stolarskich, politura. Tel. 604 587 217

Usługi koparko - ładowarką, rozbiórki budynków. Tel. 508 268 250

Szkolenie psów "PT" i "PO". Tel. 669 393 449

Wykonuję schody z konstrukcji metalowej. Tel. 782 900 421

Układanie kostki brukowej. Fachowe i solidne doradztwo. Tel. 697 952 037

Usługi koparko-ładowarką. Tel. 601 980 779

Wykonuję usługi hydrauliczne instalacji sani-

tarnej i centralnego ogrzewania-grzejniki typu - Fawir i siatki ogrodzeniowe z montażem. Tel. 782 30 11

Tynki maszynowe, usługi wykończeniowe. Tel. 696 439 423

Kompleksowe wykańczanie wnętrz, glazura, regipsy, malowanie. Tel. 513 753 941

Szybki przewóz paczek, ład.650 kg.+ przyczepka 500 kg. Tel. 607 313 024

Usługi koparko - ładowarką, rozbiórki budynków, układanie kostki. Tel. 508 268 250

Wykonuję naprawy rowerów oraz naprawy odzieży roboczych. Tel. 885 016 260

Usługi leśne, ścinka, zrywka i pielęgnacja lasu, usuwanie drzew, cięcie drewna. Tel. 784 460 746

Usługi murarsko-tynkarskie, skuwanie posadzek, duże doświadczenie, konkurencyjne ceny. Tel. 727 223 566 po 18.00

Przyjmę zlecenie na ocieplenie budynków, elewacja, płytki, klinkier, docieplenia poddaszy. Tel. 726 241 825

Malowanie, szpachlowanie, regipsy, panele, płytki, podwieszane sufity, ścianki działowe, docieplenia. Tel. 667 520 262

Granatowym Peugeotem 607 zawiozę do ślubu. Tel. 660 682 732

Tynki gipsowe, maszynowe, szpachlowanie ścian. Tel. 660 682 732

Kompleksowa obsługa przyjęć weselnych, komunii i przyjęć okolicznościowych. Tel. 791-63-19

Taksówka Kia Carnival, 7-osobowa. Tel. 728 804 884

Roverem 75 do ślubu od 100 zł. Tel. 728 804 884

Usługi budowlane, panele, płytki, tynki żywiczne. Tel. 608 523 217

Pisanie pism i podań. Tel. 888 496 896

Auto laweta - transport samochodów osobowych i busów. Tel. 604 083 821

Posadzki maszynowe i tynki gipsowe. Tel. 501 666 460

Szkolenie psów w zakresie posłuszeństwa. Tel. 781 045 112

Mechanika - Blacharstwo, specjalizacja - Transit. Tel. 796 465 950

Usługi budowlane, budowy domów od podst., tynki wapienne i szlachetne, docieplenie budynków. Tel. 507 499 162

Układanie kostki brukowej i granitowej. Tel. 608 801 134

Wykonuję usługi elektryczne. Tel. 605 326 271

Układanie kostki brukowej, fachowe doradztwo i jakość wykonania. Tel. 664 773 027

Tartaczne cięcie drewna o różnych grubościach i długościach. Tel. 697 758 521 lub 607 748 596

Montaż płyt gipsowych, gładzie, malowaniem, montaż podłóg, płytkowanie. Tel. 783 737 826

Wykonuję prace pielęgnacyjne, renowacyjne i uprawowe - ogrody, działki, drzewostany itp. Tel. 724 663 147

Poprowadzę księgowość firmy ZUS, kadry, płać dojeżdżam do klienta. Tel. 791 826 577

Roboty remontowo-wykończeniowe, malowanie, gładzie, regipsy, tynki dekoracyjne. Tel. 796 070 639

Wykonam profesjonalną stronę internetową w programie Word. Tel. 663 503 073

Spawanie tworzyw sztucznych, szybko, tanio i skutecznie. Tel. 667 462 118

Układnie kostki brukowej i granitowej, fachowe doradztwo i jakość wykończenia. Tel. 787 213 029

Usługi wykończeniowe- hydraulika, regipsy, gładzie, płytki, panele ściennie, podłogowe, inst. el. Tel. 793 761 016

Usługi ciesielsko - blacharskie: blacha, papa, podbitka, dachówka. Tel. 695 537 883

Usługi stolarskie, schody, meble ogrodowe. Tel. 661 697 620

Akumulatory profesjonalne odnawianie, wypalone końcówki akumulatorów oraz inne uszkodzenia. Tel. 607 907 848

**NIERUCHOMOŚCI**

Sprzedam działkę 2000 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie. Tel. 516 48 3985

Do wynajęcia dom na wsi tel. 62 731-20-62

Sprzedam działkę bud. w Grabowie, Osiedle Pałaty 1050 m<sup>2</sup> - media. Tel. 606 756 505

Wynajmę pokoje we Wrocławiu dla 3 studentów. Tel. 605 784 445

Sprzedam ziemię ok. 4,5 hektara, Kraszewice B, tel. 695 020 506

Sprzedam działkę atrakcyjnie położoną o pow. 2100 m<sup>2</sup>, 2200 m<sup>2</sup> przy lesie z możliwością podziału. Tel. 602 627 786

Sprzedam działkę budowlaną w Bierzowie o pow. 1550 m<sup>2</sup>, media w działce. Tel. 781 065 183

Sprzedam działkę budowlaną - przemysłową o pow. 4000 m<sup>2</sup> z wiatą magazynową o pow. 700 m<sup>2</sup>, atrakcyjna lokalizacja, obok parku, przy trasie E-8 Wrocław - Warszawa w Sycowie, cena do uzgodnienia. Tel. 502 225 730

Działka 0,68 ha w Kraszewicach pod lasem od zabudowań 100 m, droga utwardzona media, możliwość wycięcia mniejszej działki pod budowę tel. 603 130 885 lub 730-55-28 po 18

Sprzedam grunt w Sokolnikach przy trasie na Warszawę, na działka gospodarczą lub działki budowlane. Tel. 668 119 796

Sprzedam działkę pod zabudowę o pow. 6800 m<sup>2</sup> w Kraszewicach. Tel. 723 305 157 wieczorem

Sprzedam działkę budowlaną w okolicach Ostrzeszowa o pow. 1340 m<sup>2</sup>, 40 zł./m<sup>2</sup>. Tel. 886 633 288

Wynajmę plac ok. 700 m<sup>2</sup>, utwardzony, ogrodzony oraz 2 pomieszczenia na biura w Ostrzeszowie przy trasie Poznań- Katowice. Tel. 504 306 287

Sprzedam działkę budowlaną przekształconą pod inwestycje o pow. 8000 m<sup>2</sup>, przy tra-

sie Grabów-Kalisz przy stacji C.P.N. Aktualne pozwolenie na budowę i rysunek inwestycyjno - mieszkalny. Możliwość podzielenia działki. Tel. 600 979 592 lub 731-92-10

Sprzedam grunt w Kobylej Górze o pow. 4,4 ha (1,2 ha las, łąka), działki w trakcie przekwalifikowania 1,5 km od Zalewu, 4 zł./m<sup>2</sup>. Tel. 605 575 236

Sprzedam działkę budowlaną w Olszynie o pow. 3000 m<sup>2</sup>. Tel. 880 041 413

Wydzierżawię domek wolno stojący na Myjach w okolicy Ostrzeszowa, 3 km. do centrum, 2 pokoje, kuchnia, łazienka o pow.50 m<sup>2</sup>. Tel. 730 19 21 lub 793 415 064

Sprzedam działkę w Rojowie o pow. 13 arów z warunkami zabudowy i mediami, cena 60 zł./m<sup>2</sup>. Tel. 697 751 065

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 885 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie przy ul. Granicznej, przylegającą do lasu. Tel. 605 354 995

Sprzedam grunt rolno-budowlany o pow. 50 arów w Laskach. Tel. 606 578 953

Sprzedam działkę budowlaną w Kobylej Górze o pow. 10,5 ara. Tel. 503 765 427

Sprzedam działki budowlane w Mąkoszycach. Tel. 661 697 620

Kupię grunt rolny do 3 ha w okolicach Kalisz-Kowic, Biskupic Zabarycznych, mogą być nieużytki. Tel. 661 996 513

Sprzedam działkę w Bierzowie o pow. 2700 m<sup>2</sup>, atrakcyjne położenie, w bliskim sąsiedztwie zalewu w Kobylej Górze, przy drodze asfaltowej, woda, prąd, telefon, 800 m od drogi wojewódzkiej Błaszki - Wrocław. Tel. 731-62-26 lub 601 073 631

Wynajmę kawalerkę na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie, po remoncie o pow. 28 m<sup>2</sup> kw: kuchnia, pokój, łazienka, z pełnym umeblowaniem, nr tel.: 607 547 202

Sprzedam mieszkanie 74 m<sup>2</sup> w Rogaszykach, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, duży korytarz, duży balkon, piwnica i garaż. Tel. 506 084 579

Sprzedam w miejscowości Myje nowy dom o pow. 80 m<sup>2</sup>, działka ogrodzona 900 m<sup>2</sup> lub zamienię na większy dom lub na mieszkanie w blokach w Ostrzeszowie. Tel. 661 981 752

Kępno - lokal o pow. powyżej 100 m<sup>2</sup> do wynajęcia, 30 m. od rynku, centralne ogrzewanie, zaplecze socjalne. Tel. 608 096 469

Wydzierżawię domek wolno stojący na Myjach, 2 pokoje, kuchnia, łazienka o pow. ok. 50 m<sup>2</sup>. Tel. 730 19 21 lub 793 415 064

Sprzedam grunt rolny o pow. 0,48 ha, łąka, wokół przylegający las, przy strumieniu, spokojna okolica pod działką letniskową, cena 20 zł./m<sup>2</sup>. Tel. 730 49 00 lub 609 053 533

Sprzedam 1,5 ha ziemi ornej, pow. kępiński. Tel. 601 955 847

Sprzedam mieszkanie w bloku 6 km. od Kępna, po remoncie o pow. 84 m<sup>2</sup>, II piętro. Tel. 691 812 923

Sprzedam działkę budowlaną w Bralinie pod lasem z możliwością podziału o pow. 0,49 ha. Tel. 888 496 896

Sprzedam działkę ogrodniczą, altanka murowana, szklarnia, ul. Kąpielowa Ostrzeszów. Tel. 664 968 340

Poszukuję mieszkania, pokój z kuchnią, WC na terenie Ostrzeszowa lub okolic. Tel. 721 522 469

Sprzedam 9 ha ziemi + zabudowania. Tel. 691 50 13 40

Sprzedam działki budowlane o pow. 1166 do 1419 m<sup>2</sup> w Kuźnicy Myślniewskiej doskonale położone w spokojnej okolicy wśród lasów przy stawach "Dąbrowa". Tel. 605 354 995

Sprzedam działkę o pow. 3700 m<sup>2</sup>, uzbrojoną ze starym domem mieszkalnym w Niedźwiedziu. Tel. 732 77 57

Sprzedam działkę budowlaną w Kobylej Górze o pow. 2700 m<sup>2</sup>, media obok, ładna okolica i lokalizacja. Tel. 792 909 944

Sprzedam 6 ha ziemi rolnej w Mąkoszycach, cena 140 tys. Tel. 691 898 111

Sprzedam ziemię budowlaną 1,35 arów, cena 67 zł/m<sup>2</sup>, blisko 11, dobry dojazd, wszystkie media, las. Tel. 730 07 24

Sprzedam działkę o pow. 5500 m<sup>2</sup> w Potasni. Tel. 601 251129

Sprzedam działkę budowlaną, wszystkie media, atrakcyjne miejsce, 1800 m<sup>2</sup>, cena do uzgodnienia, Rojów. Tel. 782 688 359

Wynajmę kawalerkę na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie, po remoncie o pow. 28 m<sup>2</sup>, kuchnia, pokój, łazienka z pełnym umeblowaniem. Tel. 605 042 836

Kępno. Do sprzedania dom bliźniak, cena 285 tys. zł. Tel. 781 191 772

Sprzedam mieszkanie własnościowe Os. Zamkowe Ostrzeszów, 2 pokoje, pow. 38 m<sup>2</sup>. Tel. 793 611 961 po 20.00

Sprzedam rozpoczętą budowę w Kępnie (dawna strzelnica). Tel. 693 078 680

Sprzedam działkę budowlaną 10a w Kępnie, uzbrojona - ogrodzona. Tel. 660 781 914

Sprzedam dom wolno stojący na działce 1213 m<sup>2</sup> w Kępnie + zabudowania na działka gospod. Częściowo do wykończenia. Tel. 796 465 950

Sprzedam działkę pod budowę 0,49 ha pod lasem w Bralinie. Tel. 888 496 896

Sprzedam dom w Doruchowie, działka 1500 m<sup>2</sup>. Tel. 692 649 615

Do wynajęcia pomieszczenie magazynowe i ogrzewane, biurowe w Myjomicach. Tel. 607 336 805

Do wynajęcia pomieszczenie o powierzchni 20 m<sup>2</sup>, podłączone wszystkie media, ul. Kościelna 3 w Kępnie. Tel. 607 336 805

Do sprzedania 65 % udziałów w hotelu nad zalewem w Kobylej Górze. Tel. 508 310 088

Do sprzedania 38 domków letniskowych typu „Mazowsze” wraz z działką o powierzchni 1ha. Tel. 508 310 088

Sprzedam dom z garażem i budynkiem go-

spodarczym w Kępnie (w rozliczeniu możliwość zamiany na mieszkanie w bloku w Kępnie). Tel. 888 496 896

Sprzedam dużą działkę ogrodzoną, zalesioną, wszystkie media, dobry dojazd, możliwość podziału, stan dbb., przy trasie Poznań - Katowice, cena 70 zł./m<sup>2</sup>. Tel. 730 07 24

Sprzedam mieszkanie 60 m<sup>2</sup>, I piętro, możliwość splay- działka budowlana lub dom do remontu w Ostrzeszowie z siecią internet, możliwość negocjacji ceny. Tel. 665 788 277

Sprzedam mieszkanie w okolicy Kępna po kapitałnym remoncie o pow. 83 m<sup>2</sup>. Tel. 691 812 923 lub 693 824 091

Sprzedam mieszkanie o pow. 47 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój, balkon, piwnica, cena 133.000. Tel. 693 232 478

Sprzedam działki budowlane, gotowe pod zabudowę w Bralinie. Tel. 785 532 332

Kupię około 1 ha gruntu ornego. Tel. 603 25 00 80

Sprzedam działkę budowlaną w Kobylej Górze o pow. 2700 m<sup>2</sup>, media obok, ładna okolica. Tel. 794 045 995

Posiadam do wynajęcia mieszkanie na parterze 34 m<sup>2</sup> (2 pokoje, kuchnia, łazienka, korytarz), Ostrzeszów, ul. Przemysłowa. Tel. 609 711 408

Wynajmę mieszkanie w centrum Bralina o pow. 60 m<sup>2</sup>. Tel. 669 347 991

Do wynajęcia pokoje w Kępnie. Tel. 665 108 879

Do wynajęcia mieszkania w Poznaniu od 01.07.2010, Winogrody Os. Kosmonautów, M-4, 3 pokoje + kuchnia, o pow. 48 m<sup>2</sup>, IV piętro w bloku IV, ciche miejsce, blisko do śr. komunikacji i uczelni. Tel. 695 609 525

Zdecydowanie kupię grunty, nieużytki. Tel. 695 004 006

Wynajmę pomieszczenie na działalność gospodarczą o pow. 50 m<sup>2</sup> w Bralinie. Tel. 791 024 792

Sprzedam pół domu przedwojennego położonego w centrum wsi gminnej, wszystkie media, teren bez zalewowy, bez pośredników, Bralin. Tel. 791 024 792

Wynajmę pomieszczenie 2 pokoje o pow. 50 m<sup>2</sup>, II piętro w centrum Ostrzeszowa na przeciwko PKS, wszystkie media. Tel. 607 245 342

Sprzedam las w Kobylej Górze 1,45 ha, blisko centrum. Tel. 667 467 472 lub 724 787 211

Sprzedam mieszkanie w nowym bloku, ul. Grunwaldzka w Ostrzeszowie, pow. 56 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, balkon, częściowo umeblowane. Tel. 603 911 102

Wynajmę 2-pokojowe mieszkanie czterem osobą we Wrocławiu blisko rynku. Tel. 603 512 593

Sprzedam dom 2 rodzinny z halą produkcyjną 200 m<sup>2</sup> w Sycowie, cena 500 tys. Tel. 695 580 009 lub 691 023 777

Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną w Bierzowie. Tel. 781 065 183

Sprzedam działkę w Siekierzynie gm. Grabów, pow. 1600 m<sup>2</sup>, położona przy drodze asfaltowej. Tel. 602 320 918 lub 730-55-19

Do wynajęcia mieszkanie 1-pokój w Poznaniu o pow. 32 m<sup>2</sup>. Super lokalizacja, blisko centrum w nowym bloku w całości umeblowane, taras, piwnica. Tel. 695 609 525

Sprzedam mieszkanie własnościowe na parterze 50 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, loggia, miejsce parkingowe. Tel. 694 142 736

Sprzedam działki budowlane w Bralinie, dobra lokalizacja. Tel. 785 532 332

FIRMA ZOSTAŁA PRZENIESIONA  
NA MYJE 1 b

Firma Usługowo - Handlowa  
**RAWABRUK**<sup>®</sup>  
Układanie kostki brukowej

Rafał Guździół  
Myje 1 b, 63-500 Ostrzeszów  
tel. +48 602 518 616  
e-mail: rawabruk@op.pl

**Mercedesem do ślubu**  
(S klasa long)  
Ostrzeszów/Kępno  
tel. 663 923 555



GS „S.Ch” w Kobylej Górze  
**WYNAJMIE MAGAZYNY**  
PRZY ULICY SIKORSKIEGO 10  
O POWIERZCHNI od 300 m<sup>2</sup> do 700 m<sup>2</sup>  
WRAZ Z PLACEM UTWARDZONYM LUB GRUNTEM.  
Tel. 62 731-62-17, 697 540 516

**Mirkop S.C.**  
M.Kałużny, R. Kempa

**OFERUJE:**

- usługi koparko-ładowarką
- drenaże odwadniające
- czyszczenie rowów
- niwelację terenu, korytowanie
- wykopy pod instalację i pod fundamenty
- rozbiórki budynków
- przygotowanie terenu pod budowę
- sprzątanie po budowie z możliwością wywozu

**Myje 26**  
63-500 Ostrzeszów  
tel. 601 980 779  
607 295 853

**Salon Firmowy VETREX**  
**OKNA** VEKA

● W klasie „A” (grubość ścianek w najwyższym standardzie)  
**! PROMOCJA !**

**ATRAKCYJNY RABAT Na Profil Alphaline z niższą dopłatą za kolor CIEPŁA RAMKA W OKNACH GRATIS**  
**AWILA**<sup>®</sup>



Sprzedam działkę o pow. 15 arów w Łęce Opatowskiej. Tel. 692 503 118

Sprzedam mieszkanie na parterze, 3- pokojowe w Rogaszczych, duża, słoneczna kuchnia, łazienka, WC, balkon. Nie wymaga wkładu finansowego. Tel. 667 189 885

Szukam mieszkania do wynajęcia 1 lub 2 pokojowe w centrum Kępna lub okolic. Tel. 692 381 926

Sprzedam nieruchomość o pow. 1956 m<sup>2</sup>, zabudowana budynkiem mieszkalnym 150 m<sup>2</sup> + bud. Warsztaty 300 m<sup>2</sup>, wys. 3,6 m. Ostrzeszów, ul. Powst. Wlkp. Tel. 603 867 239

Wynajmę mieszkanie w Ostrzeszowie, pokój, kuchnia, łazienka na I piętro, stare budownictwo po remoncie od 01.08.2010 r. Tel. 586-02-40 lub 694 448 901

Sprzedam mieszkanie w Kępnie 3 pokoje, 48 m<sup>2</sup>, III piętro, wyremontowane z nową wyposażoną kuchnią i łazienką, cena 200000 zł. Tel. 723 669 486

Sprzedam działki budowlane w Kobylej Górze o pow. 1400 m<sup>2</sup> przy głównej trasie. Tel. 694 448 901 lub 586-02-40

Sprzedam działki budowlane ul. Widokowa w Kobylej Górze o pow. 1000 m<sup>2</sup>, 2000 m<sup>2</sup>, energia, woda, piękna okolica. Tel. 609 565 656

Wydzierżawię pomieszczenie po zakładzie fryzjerskim w Kraszewicach. Tel. 62 731-20-19 lub 731-20-08

Sprzedam działkę budowlaną, wszystkie media, kanalizacja miejska, zabudowana murawaną stodołą z przeznaczeniem na budynek mieszkalny 3 km. od Kobylej Góry. Tel. 608 358 935

Wynajmę lokal o pow. 40 z 2 ogrzewaniem i toaletą w centrum miasta (Ostrzeszów) przy PKS. Tel. 695 142 713

Sprzedam dom w zabudowie szeregowej o pow. użytkowej 110 m<sup>2</sup> w Wieruszowie. Tel. 792 950 627

Kępno - lokal handlowy w Ryńku, super lokalizacja do wynajęcia. Tel. 608 096 469

Sprzedam działki pod zabudowę z warunkami zabudowy, Kraszewice. Tel. 723 305 157

Wynajmę 2-pokojowe mieszkanie czterem osobą we Wrocławiu, blisko rynku. Tel. 603 512 593

Sprzedam mieszkanie w Gdyni, III piętro, o pow. 41 m<sup>2</sup>, 2 pokoje z zapleczem, blok z windą. Tel. 586 242 808

Wydzierżawię lokal handlowy 30 m<sup>2</sup> na biuro lub usługi w centrum Ostrzeszowa. Tel. 501 665 780

Sprzedam dom 90 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, działka 1470 m<sup>2</sup>, budynki gospodarcze w Biskupicach Zabarycznych. Tel. 669 872 346

Wynajmę lokal mieszkalny 2 pokoje, kuchnia, łazienka, Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Tel. 509 871 720

## PRACA

Potrzebna opiekunka do starszego pana, zapewnimy mieszkanie, wyżywienie oraz niewielkie wynagrodzenie, mile widziane prawo jazdy, cicha okolica. Tel. 727 394 607

Odpowiedzialna kobieta posiadająca doświadczenie zaopiekuję się dzieckiem na terenie Kępna i okolic. Tel. 693 626 330

Blacharz-dekarz, szuka pracy. Tel. 602 867 265

Zakład Stolarki przyjmie stolarzy z doświadczeniem w obróbce drewna. Tel. 609 108 040

Absolwentka technikum żywienia i gospodarstwa domowego, podejmę każdą pracę. Tel. 725 974 544

Absolwent prawa i administracji Uniwersytetu Łódzkiego (aktualnie pracuje w dziale prawnym), poszukuje pracy. Tel. 509 264 320

Pilnowanie dzieci, sprzątanie, mycie okien,

prace ogrodowe. Prace wykonuję w Kępnie i okolicach. Tel. 664 655 321

Nauczycielka wychowania przedszkolnego zaopiekuje się dzieckiem lub dziećmi podczas wakacji, posiadam doświadczenie. Tel. 601 174 373

Podejmę pracę na okres wakacji prawo jazdy kat. ABC, dobra znajomość komputera. Tel. 721 512 920

Podejmę pracę na 1 etatu, kierowca ABCE, przewóz rzeczy, badania aktualne. Tel. 669 594 738

20 -latek wykształcenie średnie z lekką grupą inwalidzką, poszukuje pracy. Tel. 665 931 806

Zaopiekuję się dzieckiem, powyżej roku u siebie w domu. Tel. 601 891061

Zatrudnię murarzy, płytkarzy, brygadzystę. Tel. 608 063 148

Zaopiekuję się starszą osobą na ternie Kępna i bliskiej okolicy. Tel. 693 626 330

Mężczyzna solidny, bez nalogów, 35 lat, poszukuje pracy jako kafelkarz, hydraulik, posiada własne narzędzia, prace wykonuje czysto i starannie. Tel. 79 37 61016

## MOTORYZACYJNE

Sprzedam części do aut zachodnich. Tel. 609 776 972

Kupię każdy samochód dostawczy lub osobowy, uszkodzony lub na chodzie, wystawimy zaś. w celu wyrejestrwania, odbiór własnym transportem. Tel. 885 508 800

Mercedes E220 CDI, 2000 r., czarny, wersja elegant, cena 31000. Tel. 694 183 636

Przyczepę Campingową 6-osobową, spradowaną stan idealny, cena 4800 lub zamienię na samochód osobowy. Tel. 694 183 636

Opony używane 13,14,15. Tel. 604 800 230

Opony używane 16,17,18. Tel. 604 800 230

Peugeot 205, 88 r., czerwony. Tel. 605 876 767

Opel Zafira 1,9 TDCI 2005 r., srebrny metalik, pełna wersja, zar., garażowany, 2 komp. kół, cena 38.500 zł. Tel. 693 413 366

Opony używane 14,15,16. Tel. 604 800 230

Opony używane 16,17,18. Tel. 692 523 674

Opel Astra II Sedan, 99 r., 1.7D, 4 drzwi, srebrny met., ks. ser., wsp., klima, el. sz., ABS, c.z., bezwypadkowy, pełna dokumentacja, przygotowany do rejestracji, koszt - 250 zł. Stan b.d. Cena 12.200 zł. tel. 609 184 142

Seat Leon, 1,9 tdi, granat - metalik, 5 drzwi, klima, pełna elektryka, 2003 r. Cena 22.300 zł. Możliwość zamiany. Tel. 609 184 142

VW Passat Kombi. 1999 r., 1,8 benzyna, pełna elektryka, bezwypadkowy, sprawdzony zarejestrowany. Możliwość zamiany. Cena 11.900 zł. tel. 609 184 142

Fiat 126p, 95/96 r., w ciągłej eksploatacji, ubezpieczony, po przeglądzie. Tel. 660 781 914

Seat Cordoba 97 r., inst. gaz. sekwenyjna, klima, elektr. szyby, przebieg 186 tys., 1,4, grafit metalik, posiada anty-napad. Cena 7000 zł. Tel. 507 715 791

Fiat Cinquecento, poj. 900, inst. gaz., rok prod. 96r, stan bardzo dobry. Cena 1700 zł. Tel. 663 528 642

## F.U.H. RAWABRUK Rafał Guździół

## POSZUKUJE:

- PRACOWNIKÓW BUDOWLANYCH

- BRUKARZY

- OPERATORA ŁADOWARKI

Kontakt: Myje 1 B  
tel. 602 518 616



Ford Mondeo. Rok prod. 94, benz. i gaz, poj. 1,6, seledyn. Tel. 782 651 264

Opony używane 14,15,16. Tel. 664 654 911

Sprzedam Peugeot 307, 2003 r., poj. 2.0 HDI, niebieski, 5 drzwi, wsp., el. szyby, klima, c.z. + pilot, p.p., ABS, stan bdb., I właściciel w kraju, RM, CD, cena 18.800 zł do uzgodnienia. Tel. 889 333 178 lub 730-06-02

Audi A3, 97 r., poj. 1,8 benzyna, przebieg 180 tys. km., z zarej., skóra, el. szyby, lusterka, ABS, klima, alufelgi, cena 12800 zł. Tel. 791 795 444

Opel Vectra B, 98 r., poj. 2.0 DTI, stan techniczny dobry, cena 8000 do uzgodnienia. Tel. 793 727 896

Opel Corsa 2003 r., poj. 1.0, 5 drzwi, czerwony, cena 12.000. Tel. 698 720 017

Star 1142, 92 r., w całości lub na części, cena 5000 zł. Tel. 698 720 017

Alfa Romeo 156 kombi, 2001 r., poj. 1.9 JTD, szary met., pełne wyposażenie, skóra, hak, alu felgi, cena 15.600. Tel. 601 955 342

Amortyzator przedni, lewy ze sprężyną do Fiata Sienny lub Palio II. Tel. 504 524 202

Sprzedam tylne zawieszenie do Citroena Xantia. Tel. 601 161 601

VW Jetta 88 r., poj. 1,8 benzyna + gaz, c.z., zarej. ubezpieczony, cena 2000 zł, Ostrzeszów. Tel. 604 083 821

Mercedes W 124, 91 r., poj. 2.6 benzyna + gaz, cena 7500. Tel. 693 180 500

Fiat Marea Weekend 97 r., poj. 1,9 TD, 100 KM, ABS, wsp., 2xp.p., roleta, relingi, hak, 2 kpl. opon, faktura vat, cena 5500 zł. Tel. 727 605 190 Kępno

Kupię Opla Kadeta poj. 1,6 D, nie wymagający napraw. Tel. 607 907 848

Kupię maskę do Vento w kolorze bordo met., lampę, atrapę. Tel. 607 907 848

Ford Mondeo 2000 r., poj. 2.0, pełne wyp., srebrny met., cena 18400. Tel. 889 829 879

Opel Vectra poj. 1,6, 91/92 r., srebrny met., stan dobry. Tel. 731-15-18

Fiat Uno Fire 99 r., poj. 999, srebrny met., 5 drzwi, stan b.d., cena 2200 zł. Tel. 781-91-20

Ford Focus Combi 2006 r., poj. 2.0 TDCI, klimatyzacja, ESP, ABS, wsp., komplet kluczyków, podgrzewane siedzenia, radio CD, el. lusterka, niebieski, przyciemniane szyby, 6xp.p., zadbane. Tel. 785 714 293

Peugeot 106, 96 r., części. Tel. 787 213 029

Koła do VW T4, zimowe, stan idealny. Tel. 604 664 496

Renault Megane II, 2003 r., poj. 1,9 DCI, 120 KM, 6xp.p., 4 el. szyby, ABS, komputer pokładowy, klima., alu felgi, sensor deszczu, halogeny, przebieg 143 tys. km., bezwypadkowy, cena 18900. Tel. 519 187 082

Polonez Caro 94 r., poj. 1,4 + gaz, silnik Rovera, hak, I właściciel, zarej., cena 1300 zł. Tel. 730-43-89

Opel Vectra sedan, 96 r., poj. 1,6, benzyna + gaz, nowa inst. gazowa, el. szyby i lusterka, ABS, klima., jasny bez met. Cena do negocjacji. Tel. 724 141 704

Ford Mondeo 94 r., benzyna + gaz, seledyn. Tel. 695 704 110

4 koła letnie z felgami do Forda Escorta, cena 100 zł. Tel. 781 342 119

Opel Corsa 95 r., poj. 1,5 D, isuzu, 5-drzwi, welur, wsp., szyberdach, cena 4900 do negocjacji. Tel. 509 867 444

Motocykl Suzuki GN72 B, 93 r., poj. 600, stan bdb., zarej., motocykl Yamha AEROS 05, 2001 r., poj. 101 cm3, zarej. Tel. 782 36 70

Ford Ecsort 98 r., poj. 1,6, kombi, błękitny met., przebieg 128 tys. km., klima, ABS, c.z., wsp., el. szyby, bezwypadkowy, I właściciel, cena 4200 zł. Tel. 609 896 394

Mazdę 323 F, 95 r., poj. 1500, czerwona, przebieg 170 tys. km., klima, c.z., el. szyby, wsp., cena 4200 zł. Tel. 663 693 324

Sprzedam felgi aluminiowe do Audi, 5 szpilek 15", cena 200 zł. Tel. 602 369 216

Ford Fiesta, 98 r., poj. 1,3 benzyna, biały, immobilizator, radio CD, garażowany, 1 p.p., komplet opon zimowych na felgach, przebieg 94 tys., cena 5500 zł. Tel. 604 115 351 lub 509 264 320

Opel Corsa 89 r., poj. 1,2, cena do uzgodnienia. Tel. 793 480 495

Polonez Caro 94 r., poj. 1,4 + gaz, silnik Rovera, hak, I właściciel, zarej., cena 1300 zł. Tel. 730 43 89

Polonez Caro 96 r., poj. 1,6 benzyna + gaz, stan dobry, ważne OC i przegląd, cena 900 zł. Tel. 602 369 216

Mercedes 208D, dostawczy, blaszak, wnętrze obudowane, hak, przebieg 168.258 km., zarej., ubezpieczony, sprawny tech., cena 7000 zł. Tel. 730-50-11

Audi A4, poj. 1,9 TDI, 2001 r., B5, czarny, kombi, hak, tydzień w kraju, alu felgi, cena 22500 do uzgodnienia. Tel. 731-51-35

Sprzedam tarcze hamulcowe do Audi A4, przednie, wentylowane, wsp., kierownicy do Opla Omega. Tel. 609 215 076

Audi 100 86 r., opłacone OC i przegląd, cena 3500 zł. Do uzgodnienia. Tel. 661719083

Opel Corsa 99 r., poj. 1,2, c.z., wsp., ABS, klima., radio, przebieg 80km., stan bdb., cena 8500 zł. Tel. 665 270 603

Opel Vectra sedan, 96 r., poj. 1,6 benzyna + gaz, nowa inst., el. szyby i lusterka, ABS, klima., jasny bez met., cena do negocjacji. Tel. 724141704

Ford Transit 2001 r., poj. 2.0 D, cena 15900, ład. 880 kg., 3 osobowy. Tel. 787 714 791

Peugeot 307, 2004 r., poj. 2.0 HDI, cena 20900. Tel. 787 714 791

BMW 318 compact 97 r., poj. 1,7 TDS, cena 9500. Tel. 787 714 791

VW Golf III, 93 r., poj. 1,9 D, biały, 3 drzwi, cena 3000 zł. Do uzgodnienia. Tel. 694 765 506

VW Golf II, 88 r., poj. 1,6 D, 5 drzwiowy. Tel. 785 719 330

Opel Vectra B, kombi, poj. 2.0 TDI, 105 KM, 98 r., srebrny met., klima., 4xp.p., ABS, alu felgi, wsp., radio CD, el. Szyby i lusterka, stan dobry. Tel. 608 628 230

Ford Escorta 1,6 + gaz, 93 r., 5 drzwi, c.z., el. Szyby, bordowy, cena 3100 zł. Tel. 697 116 175, 667 119 145

Sprzedam części do ARO, STYER, Jelcz. Tel. 62 7311174, 885 340 423

Ford Escort 1,6 16V, 96 r., zarej., opłacony, cena 2800 zł. Tel. 723 128 188

Fiat Punto 99 r., srebrny met., szyber dach. Tel. 669 594 738

Ford Fiesta 92 r., poj. 1,1, 2- drzwiowa. Tel. 785 719 330

Opel Corsa, stan idealny po remoncie, cena 600 zł. Tel. 514 051 885

Tanio sprzedam przyczepę samochodową 140/100. Tel. 608 358 935

Silnik, skrzynię biegów, zderzak i inne akce-

soria fiata uno 94 r., poj. 1,4 benzyna, udokumentowany przebieg 130 tys. km. Tel. 607 810 830

Mercedes 208 D, dostawczy, blaszak, we wnętrzu obudowany, hak, 168258 km, zarej., ubez., cena 7000 zł. Tel. 730-50-11

WSK, stan bdb., na chodzie, 84 r., bez dokumentów, cena 400 zł. Tel. 514 051 885

Renault Laguna II, kombi, poj. 1.9 CDI, klima., 8xp.p., el. Szyby, lustrka, 2002 r., alufelgi, możliwa zamiana, cena 17500 zł. Tel. 696 285 209

Kawasaki Z 400, 76 r., zielony met. Tel. 609 264 642

Sprzedam części z rozbiórki do Forda K, mechaniczne i blacharskie. Tel. 600182083

Sprzedam części do Renault 21,19, mechaniczne i blacharskie. Tel. 600182 083

Sprzedam walek rozrządu do VW LT, poj. 2,4 D + pompa wtryskowa. Tel. 600 182 083

Sprzedam felgi aluminiowe 14", 4 szt., stan bdb., cena 170 zł./4 szt. Tel. 506 094 813

Sprzedam różne części do rovera 200 D. Tel. 665 446 523

Skuter Peugeot Ludix z 2007 r., zarej., stan bdb., cena 2200 zł. Tel. 667 376 128

Alfa Romeo 145, poj. 1,4, 96 r., zielony met., inst. Gazowa, klima, hak, cena 4000 zł. Tel. 504 266 131

Lawetę 2005 r. z pełną podłogą, cena 3700 zł. Tel. 695 004 006

Audi A4 1,9 TD, 2001 r., 5 drzwi, srebrny, c.z., wsp., p.p., ABS, klima., el. szyby, el. lusterka, GSP, cena 32000. Tel. 605 786 425

Sprzedam tanio łożyska, nowe 60 303, 6203, 1307, 1608, 13 09. Tel. 723 884 793

Fiat Albea 2004 r., poj. 1,2 + gaz, el. Szyby, wsp., kupiony w Polsce. Tel. 504 52 42 02

Sprzedam przyczepę samochodową wym. 150/105. Tel. 609 215 076

VW Golf II, biały, poj. 1,6 + gaz, 91 r., cena 1700 zł. oraz lawetę, składak, cena 1600 zł. Tel. 609 101 990

Sprzedam tanio części używane do Poloneza, rozrusznik moduł, aparat zapłonowy + kopułki. Tel. 723 884 793

Suzuki Kantana 98 r., czerwony, el. Starter, stan bdb., cena 1600 zł. Tel. 609 837273

VW Polo 97 r., poj. 1.0, ABS, p.p., wsp., szyber dach, alu felgi, 3 drzwi, zielony met., cena 6500 zł. Tel. 796 752 775

MZ 250 - lata 60, skrzynia biegów oraz drzwi lewe i prawe do zaporzka. Tel. 607 907 848

Kupię Mercedesy przeznaczone do likwidacji typ bus 207 -307. Tel. 607 907 848

## SPRZEDAŻ

Sprzedam kamień polny, dużą ilość. Tel. 608 809 562

Sprzedam farbę podkładową przeciwrzdzewna 20 l/ 200 zł., na powierzchnie ocynkowe 20 l/ 200 zł. Tel. 605 898 488

Sprzedam nową pościel z wełny typu Merynos, firmy Poliana, koldra, poduszka, materac, cena 1300 zł. Tel. 509 122 565

Sprzedam zagęszczarkę gruntu, silnik HATZ diesel, cena 1500 zł. Tel. 785-41-02

Sprzedam owczarki kaukaskie z rodowodem, 5-miesięcy, mocnej budowy z ks. zdrowia. Tel. 731-09-81 lub 512 349 918

Sprzedam maszyny stolarskie, wyrównywarke, grubościówkę, taśmówkę. Tel. 660 684 269

Sprzedam stół drewniany, nowy, konferencyjny dl



Sprzedam starocie, pianino, zegary stojące, obrazy, figury. Tel. 782-41-71

Sprzedam komplet starych mebli, kredens, stół 6 krzeseł. Tel. 782-41-71 lub 602 878 515

Sprzedam pianino (antyk). Tel. 661 264 092

Sprzedam stelaże tapicerskie, narożniki prawe i lewe w cenie materiałowej. Tel. 663 264 255

Sprzedam Keyboard. karg. I 3. Tel. 730-30-31

Sprzedam grubościówkę 50. Tel. 662 930 487

Sprzedam wibrator do wyrobów betonowych, zbiornik na sprężone powietrze lub wodę 80 l, klatkę do nutrii. Tel. 609 029 924

Sprzedam wózek głęboki + spacerówka, cena 140 zł. Tel. 667 331 827

Sprzedam wersalkę, 2 fotele, 2 pufy, dobry stan, bordo. Tel. 660 328 198

Sprzedam dachówkę, karpiówka z rozbiórki, grafit, oczyszczona. Tel. 600 135 193

Sprzedam owczarka niemieckiego 6- mcy, suka, bardzo ładna. Tel. 607 565 546

Sprzedam lady sklepowe, białe, przeszkłone i nie przeszkłone. Tel. 791 024 792

Sprzedam regaly magazynowe o wym. 200/90/60, 5 półek, 3 szt., 100 zł./szt., regaly sklepowe białe na rurkach niklowanych 190/100/45 cm, 160 zł./szt. Tel. 791 024 792

Sprzedam pianino. Tel. 785 535 341

Sprzedam drewno kominkowe twarde (brzoza, olcha) lub inne miękkie (sosna, świerk, osika) lub inne. Tel. 509 264 320

Sprzedam maszynę do szycia Adrel i kółeczko dziecięce. Tel. 609 215 076

Sprzedam odzież używaną angielską i niemiecką, czystą bez odrzutów, super sort, mix. Tel. 791024792

Sprzedam dekoder do satelity. Tel. 609 215 076

Sprzedam wózek Coneco V4, 3 funkcyjny + fotelik wpinany w stelaż, błękitno - czarny, stan idealny, cena 700 zł. Tel. 506 306 732

Sprzedam drewno opałowe, rozpałkowe, trociny. Tel. 667 189 826, 601 835 744

Sprzedam 3 kołowy rower, 24 cala, torpeda 3 i huśtawkę ogrodową. Tel. 667 331 902

Sprzedam Nokię 2730 Clasic, nowa, 2 lata gwarancji, cena 320 zł. do negocjacji. Tel. 665 447 553

Sprzedam siodelko do kuca kompletne. Tel. 669 501 976

Oddam małe kotki w dobre ręce. Tel. 504 266 131

Sprzedam betoniarkę 150 l., cena 400 zł. Tel. 506 094 813

Sprzedam zszywacz do forniru Quiper. Tel. 663 88 1500 Kępno

Sprzedam pralkę el. Miele, meble (sypialnia i stolowe, retro lata 70- te). Tel. 608 358 935

Sprzedam tokarkę TUD - 50, dl. Toczenia 150, 73 r., stan dobry. Tel. 601 891061, 609 264 642

Sprzedam chodzik dla dziecka, cena 45 zł. Tel. 667 331 827

Sprzedam piękną Jukę - wys. 210 cm. W ceramicznej ładnej donicy, cena 160 zł. Tel. 697 515395

**NAWOZY OPAL PASZE**  
- folia do sianokiszzonek  
- siatki do słomy  
- sznurek  
Zdżisław Talaga  
**ZALESIE 10**  
tel. 62 731-55-05; 62 731 57 34

Sprzedam betoniarkę 150 l., cena 1200 zł., małą gilotynę do ciecia blachy. Tel. 609 215 076

Sprzedam wersalkę nową, nieużywaną, cena do uzgodnienia. Tel. 505 027 711

Sprzedam kuce walijskie, klacz i 2 ogierki. Tel. 508 268 250

Sprzedam Westterier po rodowodowych rodzicach, zaszczerpione, odrobacone. Tel. 792 155 026

Sprzedam szczenięcia Labrador, barwa biszkoptowa. Tel. 605 037 114

Sprzedam dwie ławki kuchenne i stół z drewnianym blatem 80/120. Tel. 62 586 0183

Sprzedam duży narożnik, rozkładany. Tel. 62 586-01-83

Sprzedam bojler elektryczny 60 l., drzwi nowe wejściowe, lewe, prawe prod. Niem., 80 - tki. Tel. 608 358 935

Sprzedam drewno opałowe, pocięte z dowszem. Tel. 695 537 883

Sprzedam kosiarkę el. i spaliniową. Tel. 604 800 230

Sprzedam wózek głęboko spacerowy, gondola + spacerówka, firmy Coneco, stan bardzo dobry. Tel. 698 069 371

## ROLNICZE

Sprzedam sprzęt rolniczy i budowlany z Anglii i Irlandii. Tel. 0044 772 3690 224

Usługi transportowe, przewóz maszyn rolniczych, zbóż i inne. Tel. 603 750 304

Sprzedam koła drewniane od Bryczki konnej mogą być jako ozdobne. Tel. 603 465 176

Kupię jałówki hodowlane i użytkowe cielność od 6-8 m, bydło rzeźne. Tel. 741 47 61 lub 602 777 217

Sprzedam agregat uprawowy Rabewerk na niskiej sprężynie, dwuwalkowy, zębaty, szer. Robocza 4,40, hydraulicznie składany. Tel. 661 882 575

Sprzedam siano w kostkach. Tel. 731 11 55

Sprzedam Zetor 7211, 88 r., po generalnym remoncie silnika, i właściciel, prasę zwijającą 230 pasowa. Tel. 697 250 560

Sprzedam beczkowóz 5000 l., ocynkowany, sprawny tech., + 7 m. nowego węża 6 cali. Tel. 730 75 18 lub 607 714 135

Sprzedam mieszalnik pasz sypkich 1200 kg., ze śrutownikiem tłoczącym 5,5 kw + zasyp na zboże 500 kg., kołce porodowe dla loch z korytem, kołce postojowe, żmijki do zboża od 2,2 KW do 5,0 kw, od 3,5 m, do 9 m. Tel. 730-75-18 lub 607 714 135

Sprzedam siano w kostkach. Tel. 607 478 404

Sprzedam dmuchawę do zboża od 2,2 5,5 kw + komplet rur, paśniki do trzody, wentyla-

tory, sterowniki, ogrzewania podłogowe, zasilacze nawozów Vicom, Amazone, części zamienne na zamówienie. Tel. 607 714 135 lub 730 75 18

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków prod. Polskiej, sianokiszzonek w balach, ładowacz cyklop, stan idealny. Tel. 783 438 557 po 16

Sprzedam siano w kostkach. Tel. 607 478 404

Sprzedam ciągnik C-360 3P z ładowaczem czołowym i przyczepą ciągnikową. Tel. 731-11-97

Sprzedam słomę jęczmienną w balach, rotacyjną Meduzę, plug 4 skibowy. Tel. 665 067 076

Sprzedam plug 4 skibowy i słomę w balach. Tel. 731-12-02 po 20.00

Sprzedam słomę, mieszalnik do pasz, rozrzućnik C363 p. Tel. 607 565 579

Sprzedam C-330 M, zarej. 90 r. Tel. 783 796 415

Sprzedam ciągnik Ursus C-360, 82 r., po remoncie silnika, stan techniczny dobry, opony dobre, cena do uzgodnienia. Tel. 783 702 769

Sprzedam jęczmień jary. Tel. 608 052 898

Sprzedam 20 ton pszenicy i 20 ton pszenżyta, 2 beczki po 2000l. Tel. 692 669 010

Sprzedam prasę wysokiego zgniotu Class. Tel. 731-20-76

Sprzedam siewnik Saxsonia 3 m, rozsiewacz Vicom, przyczepa wywrotka 5 ton, przyczepa samochodowa 12 ton. Tel. 885 340 423 lub 731-11-74

Sprzedam dwu kołową, rolniczą małą i przyczepę 2 osiową do ciągnika samoróbki. Tel. 609 215 076

Sprzedam siewnik zbożowy „Poznaniak”. Tel. 603 789 896

Sprzedają kurki i kogutki. Tel. 602 303 471

Sprzedam prosiaki 100 szt. 160 zł. - 1 szt. Tel. 607 797 129

Sprzedam plug 3-skibowy, obrotowy, na dwa węża. Tel. 665 734 756

Sprzedam byczki mięsne, przyczepę zbierającą i ciągnik. Tel. 663 772 922

Sprzedam Ursus 512 z turem, 84 r., stan dobry i przyczepę samozbierającą T55, prod. Polskiej. Tel. 662 965 444

Sprzedam rozrzućnik 1-osiowy do obornika, cena do negocjacji. Tel. 663 152 345

Sprzedam ładowacz cyklop T-214 z górnym wysięgnikiem oraz rozrzućnik tandem Polski 6 tonowy, prasa rolująca. Tel. 661 996 513

Sprzedam Cyklop prod. Polskiej, cena 5000 zł. Tel. 693 077 773

Sprzedam kołce porodowe, paśniki, tubomaty, wygrozdenia, kominy wentylacyjne, wentylatory, sterowniki, części zamienne do

maszyn rolniczych, dmuchawy i żmijki do zboża. Tel. 607 714 135

Sprzedam C-360, C-355, C-330, siewnik poznaniak, rozrzućnik jednoosiowy, kopaczka 2-rzędowa. Tel. 667 237 189

Sprzedam dojarkę 2 koniową, cena do uzgodnienia. Tel. 668 967 134

Sprzedam Class Senator 3,60 - uszkodzony silnik oraz prostownik do ładowania wózków akumulatorowych Bester 38 V. Tel. 607 907 848

Sprzedam sadzarkę 4 rzędową "Cramer", agregat uprawowy - siewny "Amazone", Hossia szer. 2,5 m, głębosz gęsie stopy, szer. 3 m, żmijki do zboża, przegrabiarka 4 gwiazdową "Fella". Tel. 605 092 670

Sprzedam kultywator z walkiem szer. 3 m, głębogryzarkę z tylnym walkiem szer. 2 m, prasa kostkująca Welger 45. Tel. 667 309 391

Sprzedam dwu kołową małą, ciągnikową. Tel. 609 215 076

Sprzedam prasę zwijającą Welger RP 200, Welger RP 12. Tel. 608 809 562

Sprzedam prasę zwijającą Galigali 2000 r., szeroki podbieracz., jak nowa. Tel. 608 809 562

Sprzedam rozrzućnik obornika 2 osiowy, 88 w oryginale, rozsiewacz KOS. Tel. 731 53 59

Sprzedam kosiarkę rotacyjną Meduzę, bronę 8 talerzową do C-360, przegrabiarkę 7 gwiazdową. Tel. 669 872 610

Sprzedam siewnik Poznaniak, szer. 2,70, plug 4 skibowy Grudziądz, obkladnia 35 cm., kabina do C-330. Tel. 691 087 572

Sprzedam Ciągnik C-360, Zetor 84 r., przyczepę rolniczą, skrzyniową i wywrotkę, kombajn ziemniaczany Anna, przyczepy 6-tonowe, plugi do orki 4 skibowe, 6 skibowe. Tel. 785 719 330 lub 731-22-21 po 16.00

Sprzedam ładowacz Cyklop oraz rozrzućnik tandem 6 tonowy. Tel. 661 996 513

Sprzedam plug na zabezpiecz. Sprężynie 4 skibowy. Tel. 601 704 843

Sprzedam prasę kostkującą Z 203, 94 r., cena 8000 zł. Tel. 698 720 017

Sprzedam 3 jałówki do zacielenia. Tel. 669 547 284

Sprzedam wózek widłowy Linde. Tel. 603 882 985, 730 52 06

Sprzedam ciągnik rolniczy Zetor 5011. Tel. 603 882 985 lub 730-52-06

Sprzedam Ursus 2812 lub LTZ Delarus. Tel. 667 572 946

Sprzedam agregat pościerniskowy Lemke. Tel. 605 150 300

Sprzedam prasę kostkującą Class. Tel. 731-20-76

Sprzedam prasę rolującą Welger RP15 (120 x150). Tel. 886 323 626 lub 791-41-51

Sprzedam rozrzućnik 2-osiowy z potrójnymi burtami nadaje się do sianokiszzonek, rozrzućnik 6-tonowy. Tel. 601 704 843

Sprzedam bronę aktywną, wahadłową z hydro hakiem, szer. 3 metry, bronę polną 5-rzędową oraz ładowacz cyklop z górnym wysięgnikiem. Tel. 661 996 513

Sprzedam pszenicę i pszenżyto. Tel. 692 669 010

Sprzedam ciągnik T25 Władymiriet 83 r., po remoncie z kabiną, bronę trójki i kołową ciągnikową. Tel. 731-15-18

Sprzedam rozrzućnik obornika, 2-osiowy, siewnik Poznaniak, prosięta. Tel. 697 956 654

Sprzedam taśmociąg do ziemniaków, dmuchawę do zboża 5,5 KW, śrutownik bijakowy, tłoczący Awila 7,5 KW. Tel. 667 309 391

Sprzedam stemple budowlane z regulacją podnoszenia, przyczepa Campingowa dl. 5 m na jednej osi z przedsiönkiem. Tel. 605 092 670

Sprzedam maszynę rotacyjną do częściowego remontu, tanio. Tel. 603 465 176

Sprzedam młodą krowę. Tel. 667 868 020

Sprzedam pompę paliwową - wtryskową do ciągnika Super- Zetor 50. Tel. 603 465 176

Sprzedam krowę, wagę rolniczą 603 465 176

Sprzedam plug "Oferum" 5-skibowy zagonowy, zabezpieczenia hydrauliczne, plug "Nimajer" 3-skibowy, obrotowy na 2 węża,

prasa kostkująca Deuch Fahr 360. Tel. 605 092 670

Sprzedam prasę kostkującą Z 224/1 w bdb. stanie, cyklop T214/1, stan bdb., rozrzućnik tandem, 6,5 tony, maszt widlaka 1,5 tony i 4 tony. Tel. 661 912 879

Sprzedam opony rolnicze 18/4/38. Tel. 661 996 513

Sprzedam mieszalnik ze śrutownikiem ssącym. Tel. 669 388 731

Sprzedam ładowacz do załadunku bali do sianokiszzonek, zawieszany na tył ciągnika oraz plug 4 skibowy z zabezpieczeniem sprężynowym. Tel. 661 996 513

Sprzedam rozrzućnik tandem 6-tonowy oraz ładowacz cyklop T 214 z kabiną. Tel. 601 704 843

Sprzedam śrutownik w bdb. stanie. Tel. 606 665 700

Sprzedam prasy zwijające, rozrzućnik do kieszzonek. Tel. 608 809 562

Sprzedam kombajn Bizon 56, cena 14000. Tel. 880 415 991

Sprzedam rozrzućnik obornika 2 osiowy i siewnik Poznaniak. Tel. 697 956 654

Sprzedam ciągnik c- 360, przyczepę rolniczą, Zetor 7011. Tel. 785 719 330

Sprzedam przyczepę samozbierającą do siana, stan idealny, garażowany, cena do uzgodnienia. Tel. 731-27-29 po 16.00, 722 323 389

Sprzedam kieszzonek w balach. Tel. 604 072 433

Sprzedam małe byczki. Tel. 887 241 069

Sprzedam zboże. Tel. 731-13-27 lub 667 177 773

Sprzedam wóz konny i małą przyczepkę do traktora. Tel. 609 215 076

Sprzedam samozbierającą do sianokiszzonek Potinger z lamowanym dyszlem. Tel. 723 475 401

Sprzedam żyto 5 ton. Tel. 731-23-21 wieczorem

Sprzedam ciągnik C-360, ciągnik Zetor 7011, przyczepę rolniczą niską, wywrotkę, przyczepę wywrot 3- stronną na jednej osi. Tel. 785 719 330

Sprzedam przyczepę skrzyniową 6-ton, przyczepa 3,5 tony, kołową do przewozu zwierząt, plug do głębokiej orki 4-skibowy, siewnik zbożowy (poznaniak), 2,7 szeroki, agregat uprawowy 3,1 szer. Tel. 785 719 330 lub 731-22-21 wieczorem

Sprzedam pszenżyto ok. 5 ton. Tel. 786-15-98

Sprzedam siewnik Polonez 3 m, 2006 r. Tel. 697 956 654

Sprzedam widlaka - RAK, stan dobry. Tel. 601 891 061 lub 609 264 642

Sprzedam Cyklop Polski. Tel. 601 861 083 okolice Grabowa

Sprzedam ciągnik C 328. Tel. 725 989 070 po 16.00

Sprzedam cielaka - jałówkę miesięczną. Tel. 667 868 020, 603 465 176

Sprzedam kombajn ziemniaczany mało używany i właściciel, plug 2- skibowy do remontu (odkładnice lemiesz). Tel. 607 907 848

Sprzedam siatkę metalową z tworzywa sztucznego 1,20 wys. Tel. 607 907 848

Sprzedam rozrzućnik obornika, 2-osiowy, siewnik Poznaniak, prosięta. Tel. 697 956 654

## NAUKA

Pomoc przy pisaniu i redagowaniu prac magisterskich i licencjackich, oryginalne koncepcje prac. Tel. 694 665 070

Nauczycielka poszukuje dodatkowej pracy. Tel. 609 912 998

Nauka gry na instrumentach klawiszowych. Tel. 696 076 978

Korepetycje z j. angielskiego. Tel. 721 747 912 po 16.00

Korepetycje z j. niemieckiego. Tel. 663 206 154 Doruchów

Korepetycje z j. angielskiego. Tel. 665 190 812 Doruchów

Tanio udzieli korepetycji z j. niemieckiego. Tel. 696 766 148

Studentka II roku filologii angielskiej napisze lub pomoże w napisaniu każdego rodzaju pracy z j. angielskiego. Tel. 721 747 912 po 16

Udzielam korepetycji z matematyki, dojeżdżam do ucznia. Tel. 601 188 109

Kursy j. angielskiego, różne poziomy. Tel. 606 605 024 Grabów

Indywidualne lekcje j. angielskiego dla dzieci i młodzieży prowadzone przez nauczycielkę, darmowy dojazd na terenie Ostrzeszowa. Tel. 606 300 936 po 20.00

Korepetycje z j. angielskiego, dojazd na terenie Kępna. Tel. 609 282 989

Korepetycje z j. polskiego, pomoc w redagowaniu prac maturalnych. Tel. 517 900 562

Korepetycję, korespondencja, drobne tłumaczenia - j. Niemiecki, Ostrzeszów i okolice. Tel. 663 503 073

Korepetycje z j. angielskiego dla dzieci i młodzieży. Tel. 695 462 728

Korepetycje z języka angielskiego. Tel. 887 790 765

Korepetycje z j. niemieckiego, pomoc w pisaniu wypracowań, przygotowanie do testów gimnazjalnych i maturalnych. Tel. 782 419 878

Chemia. Korepetycje. Tanio. Tel. 782 419 878

## KUPNO

Skup caloroczny ziemniaków złotych, jadalnych, odbiór własnym transportem. Tel. 602 607 970

Kupię szczenięcia różnych ras mogą być mieszane i kundelki, zapewniam dobre warunki bytowe i opiekę, kocięta kolorowe. Tel. 501 344 508

Kupię każde auto w całości lub uszkodzone, możliwość dojazdu do klienta. Tel. 600 182 083

Kupię ziemię przy krajowej 11- tce od 0,5 ha do 4 ha. Tel. 693 675 605

## MATRYMONIALNE

Samotny pozna Panią. Tel. 791 254 738

Samotny 38 lat, 180/80,



## HOROSKOP

**BARAN 21.III - 20.IV**

Najbliższy tydzień może przynieść wiele zaskakujących zmian w firmie. Dobrze będzie, jeśli nie wstawisz się za żadną ze stron, wtedy jest szansa, że umocnisz swoją pozycję. Zjednasz sobie tym samym niezbyt dotąd przyjaznych ludzi. Skorzystaj z zaproszenia, chociaż to daleko, będzie miło i ... kulturalnie. Przy okazji uda Ci się wyskoczyć na zakupy.

**BYK 21.IV - 20.V**

Koniec czerwca i początek lipca będzie dla Ciebie czasem próby, również wytrzymałości. Będziesz musiał przystosować się do całkiem nowych okoliczności, bo nagle życiowe zmiany znów trochę namieszają... Ale musisz dać temu radę. Już w weekend wszystko powinno się uspokoić i unormować, być wieczorem oddał się swoim ulubionym, domowym zajęciom.

**BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI**

Interesujący tydzień, mimo że napotkasz na problemy, których rozwiązanie może być trudne. Niektóre sytuacje mogą Cię przerastać, dlatego postaraj się być bardziej wyrozumiały. Narzekasz na brak gotówki, żyjesz oszczędnie, a i tak musisz sobie odmawiać niektórych rzeczy. Na szczęście ktoś podsunie Ci świetny pomysł na zarobienie pieniędzy.

**RAK 21.VI - 21.VII**

Energii masz pod dostatkiem, warto ją wykorzystać i zabrać się za sprawy, które wymagają wysiłku i dużego zaangażowania. Będzie okazja na uporządkowanie życia, odważnie realizuj swoje pomysły, bo tylko tak możesz osiągnąć sukces. W uczuciach coś się nie klei. I chyba żaden cud tu nie pomoże. Zmęczenie i frustracja zastąpiły całkiem ważne potrzeby.

**LEW 21.VII - 20.VIII**

Brakuje Ci koncentracji, uważaj, możesz popełnić błąd. Polegaj raczej na rozsądku, nie działaj spon-tanicznie. Wizyta w urzędzie - jeśli chcesz cokolwiek załatwić - powinna być dokładnie przemyślana. Drobną sprzeczką z partnerem na widoku, więc uważaj na słowa.

**PANNA 21.VIII - 20.IX**

Stres i zmęczenie mogą powodować, że wyolbrzymiasz swoje obawy dotyczące finansów. Nie jest źle, tylko zwiększyły się Twoje potrzeby, a do tego robiąc zakupy sięgasz po towar z wyższej półki. Lepiej to przemyśl. Pierwszy weekend lata warto przeznaczyć na zorganizowanie małej imprezy.

**WAGA 21.IX - 20.X**

Korzystniej będzie, jeśli spędzisz najbliższe dni w zaciszu domowym. Zadbaj o swoje zdrowie, unikaj infekcji, regeneruj siły, bo niebawem będziesz ich potrzebował. W firmie przełożony podejmie decyzję, która odbije się na Twojej zawodowej karierze. No cóż, w życiu nie zawsze jest jak w bajce... W weekend nie psuj humoru bliskim swoją złośliwością.

**SKORPION 21.X - 21.XI**

Sukces za wszelką cenę? Nie, Ty nie jesteś typem człowieka, który ma wieczne ogromne potrzeby finansowe. Pod tym względem nie jesteś wymagający. Raczej potrafisz się cieszyć z tego, co już masz. Sprawia Ci radość każdy drobniak, każda mała zmiana w domu. W weekend odwiedzą Cię krewni, którzy nie lubią zbyt szybko wracać do swoich pieleszy...

**STRZELEC 22.XI - 21.XII**

Działaj i nie trać więcej czasu na rozmyślanie: co by było, gdyby... Bez żadnych komplikacji uporasz się jeszcze w tym tygodniu z zaległymi sprawami. Wreszcie zakończą się nieporozumienia i ciągle kłótnie z partnerem. Być może poprawi się też w finansach. Zaplanuj kilkudniowy urlop, oczywiście we dwoje. Będzie co wspominać!

**KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I**

Ciągłe zmęczenie może spowodować wiele chorób. Naucz się właściwie wykorzystywać urlop, po prostu wypoczywaj! Na poprawę samopoczucia kup sobie coś ekstra o czym od dawna marzyłeś. Więcej czasu poświęć partnerowi, przypomnij sobie, co tak naprawdę was łączy, bo ostatnio chyba miałeś w głowie coś innego... Sobota niech będzie tylko dla Was!

**WODNIK 21.I - 18.II**

To, czy najbliższy tydzień będzie udany, zależy wyłącznie od Ciebie. Od Twojego humoru i nastawienia do otaczających ludzi... Postaraj się, żeby chociaż bliskim było z Tobą wesoło! Sprzyjająca okazja sprawi, że nastąpi zdecydowana poprawa finansów. Zaprezentowałaś się przecież z tej najlepszej strony, więc szef na pewno o tym nie zapomni.

**RYBY 19.II - 20.III**

Czujesz się rozleniwiony, obce wydają Ci się polecenia szefa, który swoją aktywnością chce zrazić podwładnych. Teraz jednak nie jest to odpowiedni czas dla kariery, dla bywania w towarzystwie. Ale nie próbuj wymigać się od domowych obowiązków. Na pierwszy rzut oka może wydają się monotonne, ale przyniosą - jeszcze latem - konkretne korzyści.

## WASZE BOBASY



Córka Karoliny i Krzysztofa Wabniców z Myjomic, ur. 06.07.2010 r. o godz. 15:00, waga 3320 g., dł. 50 cm.



Lena, córka Moniki i Wojciecha Szalków z Kępna, ur. 06.07.2010 r. o godz. 07:30, waga 3.580 g., dł. 54 cm.



Mikołaj, syn Justyny i Romana Wróblów z Mechnic, ur. 05.07.2010 r. o godz. 15:05, waga 3.860 g., dł. 57 cm.



Paulina, córka Iwony i Piotra Góreckich z Kępna, ur. 06.07.2010 r. o godz. 05:40, waga 3.400 g., dł. 53 cm.



Wiktorija, córka Sylwii i Sebastiana Kaczorowskich z Piasek, ur. 07.07.2010 r. o godz. 09:30, waga 3.620 g., dł. 54 cm.



Córka Małgorzaty i Grzegorza Szmajów z Kaliszkowic Ołobockich, ur. 10.07.2010 r. o godz. 00:03, waga 3420 g. dł. 56 cm.

TO JEST  
MIEJSCE  
DLA TWOJEGO  
BOBASA

KOLEJNA GWIAZDA W OSTRZESZOWIE  
PUSTKI

Kawiarnia Baszta (Ostrzeszów, ul. Zamkowa 6)  
czwartek, 15 lipca 2010, godz. 20  
bilety: przedsprzedaż: 20 zł,  
w dniu koncertu: 25 zł  
support: Leman Acoustic



**FESTYN RYCERSKI**  
**25. VII.**  
PARKING  
ul. Kaliska

750 LAT  
OSTRZESZOWA

14.30 - muzyka średniowiecza,  
15.00 - parada rycerska, musztra wojowników, prezentacja szyków wojennych, pokaz walki i bitwa, - błażeńskie figle - "Sąd nad czarownicą",  
16.00 - koncert zespołu "Percival" - cz. I, pokazy walk, szcudlarze, - konkurs "Ścinanie mieczem główek kapusty"  
17.00 - błażeńskie figle - "Sprzedaż relikwi", - konkurs "Picie z rogu na czas", - szcudlarze, walka ze smokiem,  
17.45 - błażeńskie figle - "Średniowieczny medyk", - konkursy - "Wozwanie posiłków zaatakowanemu grodowi", - "Kręciola",  
- szcudlarze,  
19.00 - walka z ogniem, - parada na finał,  
19.20 - koncert zespołu "Percival" - cz. II  
20.00 - płyty przy muzyce.

W programie również m.in. obóz wojowników, namioty historyczne, tron, kuchnia średniowieczna, wystawa uzbrojenia. Rzemiosła dawne: rogownictwo, mincerstwo, stanowisko karta, a ponadto: prezentacja średniowiecznych narzędzi tortur, stoiska gastronomiczne, atrakcje dla dzieci i wiele innych.

**Zapraszamy!**

**OCK AKCJA LATO 2010**  
LIPIEC

7 lipca godz. 11.00 - Wakacyjne seanse filmowe - "Odłot" - kinoteatr "Piast"  
9 lipca godz. 11.00 - Maluj z nami - zajęcia malarsko rysunkowe dla dzieci do lat 12 - pracownia plastyczna OCK / Biblioteka /  
8 lipca godz. 10.00 - "Zamkowe spotkania z legendą" - dziedziniec baszty  
13 lipca godz. 10.00 - "Zabawy z gliną" - Pracownia Ceramiczna OCK  
14 lipca godz. 11.00 - Wakacyjne seanse filmowe - kinoteatr "Piast" "Czarodziejka Lili - smok i magiczna księga"  
15 lipca godz. 10.00 - "Zamkowe spotkania z legendą" - dziedziniec baszty  
16 lipca godz. 11.00 - Turniej "PIŁKARZYKI" - dla dzieci do lat 12  
16 lipca godz. 11.00 - Maluj z nami - zajęcia malarsko rysunkowe dla dzieci do lat 12 - pracownia plastyczna OCK / Biblioteka /  
20 lipca godz. 11.00 - Turniej "BILARD" - dla dzieci i młodzieży do lat 13  
21 lipca godz. 11.00 - Wakacyjne seanse filmowe - kinoteatr "Piast"  
22 lipca godz. 10.00 - "Zamkowe spotkania z legendą" - dziedziniec baszty  
23 lipca godz. 11.00 - Turniej "PIŁKARZYKI" - dla młodzieży do lat 13  
23 lipca godz. 11.00 - Maluj z nami - zajęcia malarsko rysunkowe dla dzieci do lat 12 - pracownia plastyczna OCK / Biblioteka /  
27 lipca godz. 10.00 - "Zabawy z gliną" - Pracownia Ceramiczna OCK  
28 lipca godz. 11.00 - Wakacyjne seanse filmowe - kinoteatr "Piast"  
30 lipca godz. 11.00 - Turniej "BILARD" - dla młodzieży do lat 14

**Ostrzeszowskie Centrum Kultury**

REKLAMA

**Okna greenline**  
SYSTEM BEZDROWNY  
bezołowiowe i wyjątkowe

Szukaj w punkcie z certyfikatem GREENLINE.  
www.greenline-profine.pl

**OKNAR s.j.**  
**ŚWIBA 78 (k. Kępna)**  
tel. (062) 791 28 00,  
fax. (062) 791 28 01

KBE TROCAL KÖMMERLING